In de lijst hierna behandelen we achtereenvolgens de vitwijking naar Neder-
land, Denemarken, Duitsland, Frankrijk en naar plaatsen in ons land (156).

Lijst van emigranten

I. NEDERLAND
A. Friesland

1,

10,

Friesland, 1606 (48: 189v-190)

Reym en Heyl Kueren, Npt. Zie 8. Gevolmachtigde was Ghys Uuymans

Friesland, 1649 (53: 18)

Cornelis Beerts

Bolsward, 1612 (49:192v-193)

Henryck Joostens (z.v. Joost Cluters), lakenverkoper, Npt. Vgl. 17, 24 en 164.
Dokkum, 1644 (52: 136v-137)

Jenneken Adriaens alias Smans en Wilhem A drigens alias Daems (k.v. Arien Franssen x
Stynken Henryex), Npt. Jenneken x Hithert, vrij-soldaat in de kompagnie van kapitein
Wittenbol in Heusden (N.-Br.). Vgl. 175.

Franeker, 1694 (60:85v-86)

Henryck Huyberts (Voets), meester-koperslager, Ov., gevolmachtigde van 20. Vgl. 25b.
Hallum, 1683 (74: 42-44)

Nicolaes (z.v. Mattheus Loomans x Cath. van Lendel), Npt.?

Harlingen, 1602/1610 (48; 82v, 94v-95; 49: 63r-v)

Truyken, Goris en Wauter (Meeussen) Goris (k.v. Meeus Goris x Lysbeth Baken), Npt.
Wauter was lakenverkoper. Vgl. 15 en 23.

Harlingen, 1603 (48:110v-111, 130-131)

Jan, Aert en Heylken Janss (k.v. Jan Wyermans alias Kueren x Heyl Kueren), Npt. Vgl.
1 en 16.

Haskerland (opde Houwer™), 1645/1646 (52: 169v-1 T0v; 73: 951-v)

Maria Wilhems (halfzuster v. Lambert Willem Pellens) x Sourdanus, Npt. ? Vgl. 126.
Hun weeskind Anna Sweirdts liet de ”enorme” som van ca. 3.600 gulden Brabants na aan
Lamb. Pellens. Diens kinderen, Jan en Mericken (vgl. 126), bedrogen hem door te laten
weten dat de erfenis niet veel te "beduden” had, slechts 25 gl. In zijn testament zou L. Pel-
lens zijn kinderen tot “bastart” maken, als ze hem niet het volledige bedrag overmaakten
(73: 95r-v).

Heeg, 1640 (51: 608)

Dieryck Pouls alias Engelsmans, Npt.

(156) Hierin komen volgende afkortingen voor :

106

d.v.: dochter van; gevolm.: gevolmachtigde; gl. : gulden (Brabants) ; G.O. : Gemeente-
huis Overpelt, Archief, Register grenstwist Lommel-Overpelt; k.v.: kinderen van;
KI.-Br.: Kleine-Brogel; LS : RAH, Pelt Schepenbank, Losse Stukken ; Mr. ; meester-
magister; Npt.: Neerpelt; Ov.: Overpelt; . : rectozijde: v. : versozijde: z.v. : zoon van,



11,

14.

15.

17.

18.

19.

20.

21.

22

23.

24,

25.

Hindeloopen, a) 1660 (54: 303v-304v); b) 1679 (58: lr-v)

a) Anna Jans (Stalmans) (d.v. Jan Stalmans) x Adriaen Hubert Maes, Ov. Vel. 25.

b) Leonart Janssen Clinckers, koperslager, Ov., voogd van 25a

Joure, 1612 (49: 149r-v)

Jan Paulus (Jannis) (z.v. Paulus Jannis x Maria Thonis+), Ov. Vgl. 282bis, 434 en 464bis.
Joure, 1615 (49: 270v-271)

Willem Lamberis (= Lemmens), vader v. Simon en Gerardt Lemmens, “Ov.

Lies, 1633 (51: 329; 53: 23, 26v)

Maria (x Johan Gridus?) en Wilhem Janssen alias Rycken (k.v. Jan Rycken), Ov.? Haar
zoon heette Wilhem Rycken

Oosterlittens, 1612 (49: 173v-174)

Henryck Meewis (z.v. Meeuwis Goris), Npt. Vgl. 7 en 23

Terschelling, 1604/1608 (48: 130-131, 267)

Hendryck Janss alias Kuer(en), Npt. Broer v. 8, zwager v. 23

Terschelling, 1612 (49; 192v-193)

Peter Bartels, Npt. Vgl. 3 en 24

Hij vluchtte in 1579 (ten tijde van de belegering van Maastricht) niet zoals de anderen
in de Loonse Kempen naar naburige versterkte plaatsen, maar naar Friesland, met zijn
huisraad en dieren ! Bij zijn terugkomst moest hij in 1583 de (achterstallige) gemeentelij-
ke grondbelasting betalen (8; 110v). Kennelijk emigreerde hij daarna definitief
Terschelling (Qosterkwartier), 1663 (55: 139v-141; 230v-232)

Dirick, Elsken (x Cornelis Peters), Tryn, Jan, Imche en Henrick Peters (k.v. Peter
Henrix+, z.v. Henrick Saenen x Heilten), Npt. De zoon Imche woonde op Terschelling,
maar gaf volmacht in Heemstede (vgl. 38, 105a, 217 en 242)

Terschelling (Westeinde), 1686 (59: 233r-v)

Jan Moonen de jonge, koperslager, Npt.?

Zijn vrouw was gevolm. i.v.m. de erfenis van zijn ouders en deze van Ardt Moonen (1.215
gl) en om de boeken te vereffenen

Tzummarum, 1694 (60: 85v-86)

Lambert Aertsen Broeckmans, Ov, Vgl 5

Vlieland (West), 1612 (49: 143-144)

Lambert Willems, Ov. Vgl. 84

Viieland, 1649/1650 (53: 14v-15, 51v-52v, 72r-v)

Loecke Heylkes (= Hilkens) x Anniten Peters, Npt. 7 Vgl. 108 en 125

Workum, 1604 (48: 130-131)

Wauter (z.v. Meeus), Npt. Zwager van 16. Vgl. 7 en 15

Workum, 1612 (49:192v-193)
Joost Bartels (kleinzoon van Joost Cluters), Npt. Vgl. 3 en 17

Workum, 1679 (58: 1r-v)
a) De weeskinderen van 1la, Ov.
b) Peter Hubert Voets, koperslager, Ov. Voogd v. 25 & Vgl. 5

B. Overijssel

26.

2.

Blokzijl, 1677 (57: 178v-179)
Gerart Hendrixen, Ov, Zwager v. Jacop Lemmens

Borne, 1590 (47: 116v)
Margriet Gelis x Lenart Muris van Borne

107



28. Deventer, 1631 (51:375v-376v)
Henrick van Gerdingen (alias Praets alias Arents alias van Pelt) x Anna Praets, Ov.
Aangetast door pest en testament opgemaakt in Deventer. Een teut?

29. Oldenzaal, 1675 (57:76)
Gerart Coix x Margriet Jacops (d.v. Jacop Claes Tiskens)

30. Zwolle, 1631 (51: 320r-v)
Jan Adriaenss van Pelt, Ov.? Zwager v. Corst van Leend!

C. Gelderland

31. "Gelre”, 1578 (9:11v)

Lyn (d.v. Vreyssen Maes) x Marten van Witsbergen
32. Batenburg, 1646 (52: 193r-v)

Jan Dieryeck Maes
33, Betuwe, 1648 (52: 237v)

Heyn Mewissens, broer van Maria

34. Doesburg, 1605 (48: 154v)
Claes Janss, zwager v. Hendryck x Heyl 4/larez

35. Driel, 1652 (53; 111v-112)
Jenneken Geurts alias Bruynen (d.v. Goirt Peterssen x Aeltken Lambrechis) x Albert
Hanssen, Kaulille

36. Epe, 1647/1659 (52: 207v; 55: 250r-v)
Henrick Adriaenssen (Teven x Anna Rycx en dochter Anna, Npt. De moeder was in 1659
weduwe. Broer v, 51

37. Harderwijk, 1592 (11: 21; 47: 148v-149)
Hendryck Heyninex (ook Henricx), °Bocholt, Broer v. 230
38. Hattem, 1595 (11: 94, 126, 167v; 47: 213)
Herman Hermans x Marie Janss (d.v. Jannes der Custer, ook? Godtwaerts)
38bis Huissen (vorstendom Kleef), 1656 (LS 23)
Jasper Gerrittsen x Leenjen Gerrittsen, Ov.,
39. Nijkerk, 1698 (60: 220v)
Marie Janss (°Ov.) x Antonis Janssen (de Groot)
40. Nijkerk, 1660 (LS 23)
Meth Lamberten (en haar kinderen), Griet Roels (wed. v. Herman Langhens), de kinderen
v. Henrick Langhens en Grietken Langens, Ov.? De twee broers Gerardt en Jacob Lan-
gens, wonend in Nijkerk, waren gevolm.
41. Nijmege (7), 1690 (60:33)
Lambert Boermans x Maria van Osch, K1.-Br. Broer v. Arien Bormans
41bis Tiel,a-b) 1592 (11:96,121v,123,225; 47: 188v,221 ; 48; 125v,190v-191,195: 72 : 106v-107
c) 1608 (48: 260r-v)
a) Adriaen Adertss alias van Hoel, neef van Joh. van Hoeil, Npt.
b) Jan Cuyren (= Kueren), broer van Joh. van Hoil, Npt.
c) Henryck Cueren, Npt.
42, Tiel, 1618 (50: 1141-v)
Claes Aderts x Heylken Monten
43. Tiel, 1648 (52: 243v-244)
Tonis Janss, Ov. Broer v. 45. Vgl. 521
44,  Zaltbommel, 1628 (51: 186v)
Boudewijn Fierens, Npt.

108



45.

46.

D.
47.

48.

49,

50.

51.

52.

53.

54

55

56.

37

58,

59.

E.
60.

Zaltbommel, 1648 (52: 243v-244)

Peter Janss (Rickaerts) (z.v. Jan Lambrechssen Rickaerts x Lyn), koperslager, Ov. Vgl
43 en 521.

Zutphen, 1657/1661 (54: 84r-v; 55: 15)

(Goirdt?) Daris (k.v. Michiel Daris), Ov.

Utrecht

- Utrecht, 1645 (73; 9dr-v)

Adriaen Scepers, Ov.?

Hij verliet omstreeks vijfjaar voordien zijn vrouw Leyn Didden en zijn vier kinderen, liet
schulden na en vertoefde in de "Hollantsche quartieren met een bysittersse™, nl. in
Utrecht !, »zich affsteeckende ende verbergende wanneer hy enigte kennisse personen
van de contreye is gewaer wordende”, waarmee gerefercerd werd naar andere uitwijke-
lingen en naar teuten uit zijn geboortestreek.

Amersfoort, 1606 (48: 213v-214v)
Aert Aerts (z.v. Heylken Dictis alias Aerts), lakenkoper, Npt.

Amersfoort, 161571618 (49: 272; 50; 125-126)

Jan Joosten Baeck alias Kenens, koperslager, Ov.

Amersfoort, 1629 (51: 224)

Cornelis Maes, Ov.

Amersfoort, 1649 (53: 17r-v)

Adriaen Adriaenss (leven) x Willemtien Evers, Npt. Vgl. 36

Houten, 1645/1646 (52: 191r-v)

Lambert Lambrechis, K1.-Br, Vgl. 117

Utrecht, 1589 (47: 94v)

Jan Baken (z.v. Vreys)

Utrecht, a) 1591 (48: 53); b) 1609 (49: 33v-34)

a) Joest Wouterss

b) Genneken Peterss, wed. v. stadsbode Peter Wouterss Harings (Herincx), Ov.
Gevolm. was “harnaslager” Frans Lers (v. Brussel) x Anninchgen (d.v. Genneken)

Utrecht, 1604 (49: 37v-38)

Anna Hubrechts (d.v. Huybrecht van Mol x Anna Coppens, in Ov. overleden) x Gelis
Janss van Berchum, Ov.

Utrecht, 1652 (53: 116v-117)

Jan Janssen Canten (z.v. Jan Canten x Anneken Servaes), bakker, en zijn zuster Lynken
x Michicl Bastiaens, Ov.?

Vreeland, 1660 (56: 112v-113)

Jan Janss Swart x Aeltgen Joosten+ en hun kinderen Joost, Maria, Lambert, Cornelis,
Jan en Lishet Jans, Ov.

Wilnis, 1665/1678 (56: l4v-15v; 57: 252-253v)

Lisbet Govaerts (= Goorisen) Jannis x Henrick Petersen Saenen, Npt. Vgl. 18
IJsselstein, 1641 (52; 19v)

Jan Dieryexen Schuyven, ongehuwd, K1.-Br.

Z.eeland

- Zeeland, 1687 (59: 306v)
Hendryck Cuypers, Ov.

109



61.

62.

63.

64.

63.

Hij was weduwnaar van Johanna Flemincx (d.v. Nys en Maria in de Hoeff) en hertrouwde
met een Zeeuwse. Zijn voorkind Elisabeth moest bij de genoemde grootouders achter-
blijven wegens de gereformeerde religie in Zeeland. In Overpelt had hij in 1678 handels-
schulden gehad bij 172 (57; 237-238).

Groede, 1637/1651 (51: 457; 53: 101v-102)

Marten Mattheus Smommers x Anncken Jans alias Gelis (d.v. Jan Gelis x Mariken Poei-
mans) en dochter Elisabeth (°1628), Npt.

Hoedekenskerke, 1605 (48: 166r-v)

Hubrecht Goessens alias Grammarts (z.v. Goossen Grammaris+) x Maria Neels, K|.-Br.
Hulst, 1574 (46: 24v-25)

Jan, Wilhem en Adriaen Wouterss (k.v. Wilhem Wouters de oude x Cathelyne Leydec-
kers+), Ov.?

Middelburg, a) 1611 (49: 109); b) 1623 (50: 3561-v)

a) Thomas Cryns, Npt.

b) Zijn zoon Henryck Thomas alias Cryns ("1589) x Lynken Gubbels (d.v. Lambrecht),
houtzager

Middelburg, 1678 (57: 221v)

Joost Kenens, Ov.

66-67 Scherpenisse, 1593/1602 (47: 165-166; 215v; 48: 72v-T3v, §8)

68,

69.

70.

71.

72.

a) Thys Syen alias Stapparts (z.v. Goirdt+). De meeste kinderen van Goirdt woonden in
het buitenland. Van zijn zoon Adriaen wist men in 1595 niet of hij nog leefde.

b) Mathys Mathysen alias Syens, z.v. 67a. Zijn broer Adriaen was overleden. Broer v. 190

en 412, Thys moest op 5 okt. 1595 in alle haast opnieuw naar Scherpenisse vertrekken.

Scherpenisse, 1609 (49: 50v)

Aert Janss Baeck, Pelt. Voogd v.d. wezen v, 178

Sint-Maartensdijk, 1678 (57: 382v-383)

Hendrick Arts inde Moelen, K1.-Br. Broer v. Jan en Willem

Walcheren, 1593 (11: 52v)
Henrick Leukens+, Ov.?

Zierikzee, 1635/1655 (51: 396r-v, 524-525; 53: 206r-v; LS 23)

Jacop Henrycxen Knuysen x Janneken Jan Leyssen en drie kinderen, koperslager, Ov. De
kinderen ontvingen 3.600 Karolusgulden (Vlaams of Zeeuws geld) uit de verkoop van de
goederen van Jan Leyssen+, de successie van Anthonis Leysen, priester en oom, en een
kapitaal van een rente in Eersel. Vgl. 260,

Zierikzee, 1640 (52: 531-v)

Lyntgen Michiels, Npt. Zuster v. 100

F. Noord-Holland

73.

74.

TS

110

Alkmaar, ca, 1571 (10: 16v-17)

Jacop Jacops x Aelken, Adriaen Godens en Lemmen Daems v, Npt. gingen er het huwe-

lijksfeest bijwonen

Alkmaar, 1594 (11: 7lv; 47: 172r-v, 196v)

Dieryck Aertz Lulss (z.v. Aert Luls) x Yda Heutz (d.v. Bastiaen Huets), beiden v. Npt.

Zie 82

Alkmaar,a) 1643 (52: 81v-82; 73: 191v-193); b) 1657/1663 (54 : 21-22; 55: 291v-293v) ; ¢)

1654 (56 : 145v-146v)

a) Wauter Jans Pincxten (z.v. Jan Jacobs Pinexten) was in 1658 reeds overleden en ge-
huwd geweest met Maria Lambrichs (= Lamberts) (Pellens), Npt. Vgl, 77, 78, 126



76.

T7.

78.

9.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

83.

89.

90.

b) Servaes Jacobsen Pinxten, Npt. Stiefvader v, 80a. Vgl. 79.
Hij woonde in 1663 opnieuw in Npt.!?
¢) Jacop Jacopsen Pinxten (Npt) en Willem Geritsen, Kaulille ? Vgl. 77.
Alkmaar, 1645 (52: 1571-v)
Aert Baecken alias opten Hoeck, Npt. Neef v, Simon Dictis. Vgl. 219a
Alkmaar, 1654/1663 (55: 291v-293v; 56; 145v-146v)
Jacob Geritssen Nagels, Kaulille ?
Hij was met Adriaen Simons en Floris Florissen Wildeman gevolm. v.d. kinderen v. 754.
Vel 75c, 80a en 121
Alkmaar, 1656/1658 (53: 267v-267 quater)
Jan Dierick Beyvoets x Merieken Lambrechts (Pellens), Npt. Vgl 75a, 123, 126 en 128,
Alkmaar, 1656/1657 (53; 221v-222; 54: 21-22)
Jan Lievens (z.v. Lieven), ketelslager/koperslager. Zijn gevolm. was 75b
Alkmaar, 1663 (55: 291v-293v)
a) Jan Adriaensen (z.v. Adriaen Lambertsen+ en Heilten Jans alias in de Boer+) en zijn
kind Heilten Jans, Npt. Zijn gevolm. waren 75b en 77
b) Dirick Cornelissen Isercoop, zwager v. Peter Adriaensen in Npt.
Amsterdam, ca. 1542/1557 (4: 144, 158v, 174v; 5: 82v, 105, 110bis-111 en een los stuk)
Wyn Claes en haar zoon Cornelis alias Bless, ketelhandelaar (emigr.?)

Amsterdam, 1567 (44: 143v-143bis)
Yken Huets (d.v. Sebastiaen Huers x Alit), Npt. Zuster v. Cornelis Huers, kapelaan in Npt.
Zie 74

Amsterdam, 1578/1609 (7: 192; 45: 52r-v, 111v; 9: 9v; 47: 66v-68v, 80v-81v, 141v, 243r-v,
249 ; 48; 751-v; 49: 39v, 63r-v, 256v-257, 289r-v; 50: 95v-96, 110-112)

a) Peter Janssalias Brugmans (z.v. Jan Brugmans x Griet) xx Elysabeth Dierycx, een ka-
pitaalkrachtig lakenhandelaar, woonde “int groene laecken” ,Npt. Overleden ca. 1600,
broer v. Houb Brugmans en zwager van Houb Boskens alias aen gheen Brugghe. Wel-
licht ca. 1578 geémigreerd, zeker in 1587 wonend in Amsterdam, toen hij getuigde
voor 109, Houb Boskens kocht zijn zwager in 1571 voor 138 gl. uit en kreeg in 1578 vol-
macht om zijntegoeden te innen. Peter had immers 3 koopluiin Pelt gefinancierd, die
in Deventer 60 ossen kochten voor 2.220 gl. (9: 13v, 26v, 91v)

b) Aert Pieterssen Brugmans (zoon van 83a, uit eerste huw.?) getuigde bij 85. Drie nakin-
deren van 83a: Jan Peterssen Brugmans van Neerpelt, Peter (x Janneken) en Albert.
Genoemd hij 112

Amsterdam, 1598/1612 (11; 230; 48: 3v-4, 37v, 139; 49; 143-144)

Adriaen Wilmss alias Leen, woonde “inde vergulden harde boll op den nyewen dyck”,

lakenkoper, Ov. Broer v. 21, 92, 109 en 124. Voordien had hij in De Rijp gewoond.

Amsterdam, 1609/1614 (49: 207v, 256v-257)

Aert Lenartsen alias Boirmans (z.v. Lenart), messenmaker, “Kaulille.

Amsterdam, 1610 (51: 47v-48)

Alit Huberts (d.v. Hubert Henricx)

Amsterdam, 1618 (50; 105v-106)

Joris van Hengel

Amsterdam, 1641 (52: 11v-12)

Henrick Janssen alias A lartz (z.v. Jan Alarts x Griet Cuypers), "varentman® (= matroos?),

Pelt. Hij gal volmacht in Dordrecht

Amsterdam, 1642 (52: 40r-v)

Henrick Lambrechts, K1.-Br. Broer v. 397

Amsterdam, 1658/1663 (54: 114v-115v; 55: 160-161) Vgl. 99
a) Jan Gerits x Merken Cornelis (d.v. Cornelis opde Colis x Lisbet), kleermaker, Npt.
b) Lyn Carnelis apde Colis, Npt. Zuster v. 90a

111



90bis Amsterdam, 1667 (56: 167v-171)
Marie, d.v. Peter Thys. Ov.
91,  Amsterdam, a) 1676 (57: 193-194); b) 1694 (60; 96-97)
a) Jan Bartolomeus Vieminx x Merricken Smommers, Ov. Hij liet in een brief een inwoner
van Pelt (m.n. Scolden) verwittigen dat de wol zo opgeslagen was, nl. ”die besten voor
voor 32 st.”. Zie 423
b) Hun kinderen: Helena Jans Viaminx x Johannes vander Veer, Lucia Jans Viaminex x
Jan de Vree (en dochter Mariken), Clasie en haar zuster Mariken Jans Viamincx
92. De Rijp, 1612 (49: 143-144)
Peter en Lenaert Wiflems, “generende int lakenverkopen™, °Ov. Vgl. 84
93. Egmond aan Zee, 1628 (51: 174)
Heylken Guyens (wed. v. Adriaen Guens) en enige zoon Wilhem Adrigenss, lakenver-
koper, Npt.
94.  Haarlem, 1596/1609 (49: 31, 94r-v)
Jan Cornelis Smommers x Griet Domiaens van Npt.?
95, Haarlem, 1606 (48: 235v-236)
Henryck Janssoon, "zeelfmaker offte cremer”, Ov,
96. Haarlem, 1616 (50: 31v-32)
Dieryck Jacops v. Hamont x Joosgen Gerrits v. St.-Huibrechts-Lille, linnenwever
97. Haarlem, 1625 (51: 76r-v)
Antonis Hermaens x Aeltgen Gielis (d.v. Gelis Bosken) en haar voorzoon Matthys
Thonis (z.v. Antonis Maithys), Npt.
98. Haarlem, 1626 (51: 122v)
Peter Joisten van Dievoirden x Grietken Henrycxen, Kaulille. Vel. 268
99. Haarlem, 1632 (51: 3191-v)
Syeuwert Corsten Cuyper x Grietken Peters (d.v. Peter Cornelissen alias opde Colis), Npt.
Vel 90
100. Haarlem, 1640 (52: 53r-v)
Wouter Janss x Meyken Michiels, timmerman, Npt. Vgl 72
101. Haarlem, 1648 (52: 242v)
Jan Claes x Alitgen Symons (d.v. Simon en Aeltken Deckers = Dectis = Dictis), tafellaken-
werker, Npt. Vgl 153
102. Haarlem, 1651 (53: 61v-62)
Willem Aelberten x Alit Peterss (d.v. Peter Thuenen+ X Aeltgen), meester-kleermaker,
Ov. Zij woonden buiten de Grote Houtpoort
103. Haarlem, 1681 (58: 160-161) Vgl. 111
a) Adriaen Mattheus, woonde binnen de nieuwe vergroting van de stad, Npt.
b) Herman Jasparts x Lisbet Mattheus (zuster van 103 a), woonden in de Brouwerstraat
104-105. Heemstede, 1659/1662 (54: 105-107v, 148v-150; 55: 41v-44v, 139v-141)
a) Peter (Henricx) Saenen (wed. van Mayken Peters), Npt. Broer v. 105d, 174bis, 252 en
278. Vgl 18, 217 en 242
b) Willem Wilms x Lisbet Peters (d.v. 105a), bleker
¢) Jan Cornelis van Bourgondien x Griet Pefers (d.v. 105a)

d) Matthys Janss x Adriaenten Henrix Saenen (d.v. Henrick Saenen x Heilten), zuster van
105a. Matthys overleed voor 1662

106. Heemstede, 1662 (55: 41v-44v)

Gerit Janssen Swusten, Npt.? Gevolm. v, 252
107. Huisduinen, 1608 (49: 88-89)

De kinderen v. Peter Janss+, Pelt. Broer v, 118
108. Huisduinen, 1649/1650 (53: 14v-15, 51v-52v, 721-v)

112



109.

110.

I11.

112.

113.

Peter Peterssen, "laeckeman”, Npt. en Lambert Jacopsen, Npt. Zwagers v. 22 en 125
Jisp. 1587/1612 (47: 66v-68v; 49: 143-144)

Jacob Willemsz. (= Wils) alias Leen x Joesten Tysmans, lakenverkoper, Ov. Vgl. 84
Krommenie, 1664 (56: 82-86)

Jefte en Jennethie Jans (d.v. Maryke Claes x Jan Michielsen Nelens+,overleden in Krom-
menie, "deeckeman®, Npt.). Vgl. 115. Jan was de z.v. Michiel Nelens, bode van Pelt
Laren (Het Gooi), 1681 (58: 160-161)

Leonart Mattheus, Npt. Vgl. 103

Monnikendam, 1588/1613 (47: 80v-81v; 49: 193)

Peter Pieterss alias Hollen, lakenman, *Ov.

Monnikendam, 1670 (56: 381r-v)

Lendert (z.v. Mariths Leonarsen Voers x Griethe Jacops Spanjaerts, beiden v, Npt, en
overleden in Monnikendam), Wouter van Broeckhofl in Purmerend was zijn gevolm.

113bis Nieuwe Niedorp, 1616/1618 (50; 53v-54v, 108-109)

114.

116.

118.

13,

120.

121

122.

123.

Jan Maes alias Thonis v. Ov. (z.v. Thomas Thonis), koperslager, x Catlyn Willems alias
Loomans (v. Npt.) en hun kind Wilhem Thonis. Vgl. 378

QOostzaan, 1615 (49: 288v-289)
Peter Willems (z.v. Willem Loomans?), kramer, Npt,

. Qostzaan, 1664 (56: 82-86)

Gerit Geritsen den Wever, oom en gevolm. v. 110

Opmeer, 1671 (56: 482v) )

De kinderen v. Peter Matteussen Pinxten x Lyntien Dirix (v. NpL), beiden overleden
in Opmeer. Vgl. 123

a) Hendrick Petersen Pelt

b) Adriaen Michielsen x Griet Petersen

¢) Michiel Brique ? x Trienten Petersen

d) de kinderen v. Jan Petersen Pelt+, broer v. 116a, b en ¢

Ouderkerk aan de Amstel, 1632/1635 (51: 324, 3%6v bis -397)

Henrick Lambrechssen (z.v. Maria), "K1.-Br., "dagelycx met coperwerck omgaende”,
maar in 1635 in Ouderkerk gevestigd, was in 1632 ”buerman inde gerechte van Amster-
veen in Austellandt™.

Vgl. 52. Zijn broer Jan Lempkens woonde in Peer

Petten, 1609 (49: 88-89)

Henryck Janss, lakenverkoper. Vgl 107. Albert Jacops (een zwager 7) woonde in West-
Friesland.

Purmerend, 1635 (51: 397-398)

Maria Borgers (wed. in een tweede huw. v. Peter Beckers), had in Ov. gewoond, in 1635
“peligieert” in Purmerend, t.h.v. haar dochter Styn Andries

Purmerend, 1669 (56: 2981-v)
Lambert Miechiels Reymen x Anneken Dyxs (d.v. Dirick Willem... x Tenis Liesken ), Kau-
lille. Zijn zwager Jan Geridtsen Nagels woonde in Kaulille. Vgl. 121

Purmerend, 1681/1685 (58: 140v-141v; 59: 268v-269v)
Marietien Gerrit Nagels (d.v. Gerit Jacop Nagels x Maric Nagels) van Kaulille x Teunis
Wilms Pelt (v. Npt.). Vgl, 120 en 122. Zie 77

Purmerend, 1685 (59: 268v-269v)
Henderick Dirckz Maes, gevolm. v, 121

Spanbroek, 1655/1658 (53: 267v-267quater) Vgl. 78, 116 en 128
a) Pieter Matheus Pinxten x Lyntis Dierick Beyvoets v. Npt., lakenkoper
b) Pouls Dirick Beyvoets v. Npl.

113



124. Texel, 1604/1612 (49; 143-144)
Henryck Willems, lakenverkoper, Ov. Vgl. 84
125. Texel, 1649/1650 (53: 14v-15, 51v-52v, 72r-v)
Wilhelm Geesselincx (0ok Goselings). Vgl. 22 en 108
126. Warmenhuizen, 1630/1650 (51: 481r-v; 52: 169v-170v; 53: 51v-52v; LS 23)
Vgl. 9,75 ¢n 78
a) Jan Lambrechis Pellens (z.v. Lambert Willem Pellens), lakenkoper, °Npt.
b) Mericken Lamberts Pellens x Wauter Jans Pincxten, d.v. Lambert Willem Pellens, Npt.

127. Warmenhuizen, 1705 (60: 370 e.v.)
De kinderen v. Aelten Knuysen x Peter Pinxten, Ov.

127bis Wervershoof, 1679 (57: 389v-390)
Joost Simonsen Roels
128, Wognum, 1656/1661 (53: 267v-167quater; 54: 2551-v, 346-347; 55: 24r-v)
Jacop Dierick Beyvoets x Aelten Thielmans, paardenkoper, Npt. Met 123a oom en voogd
v.d. kinderen v. 78
129. Wormer, 1664 (55: 284v-286)
Peter Thys Hollen+ (z.v. Thys Hollen en Heil Knuysen)

G, Zuid-Holland

130. Brielle, 1617 (50: 67v)
Henryck Thomas x Lynken Gubbels v. Npt.
131. Delft, 1606 (48: 195v-196)
Pieter Jacops alias Veth (z.v. Jacop Pieters alias Veth x Lysbeth Heyndrycxs), schoen-
maker, Kaulille ?
132. Dordrecht, 1576 (46: 36v)
Wauter Jans
132bis Dordrecht, 1605 (48: 177v-178v)
Peter Yemandts (= Uuymans), voogd v. 182, verwant met 136

133. Dordrecht, 1609 (49: 34v; 50: 53)
lan Paulssen (z.v. Paulus Jeuten), Kaulille
134, Dordrecht, 1630 (51: 228v-229)
Cornelis Pieterss x Beeltken Wilms (wed. v. Dieryck Henriexss Bierkens), bleker, Kaulille
135. Dordrecht, 1632 (51: 299r-v)
Frans Willems x Anneken Michiels (d.v. Giel Gielis), Npt.
136. Dordrecht, 1633 (51: 320v-321)
Hubrecht Ghysbrechts Uuymans, Npt. 7 Vgl. 132bis
137. Dordrecht, 1637/1649 (51: 501-502v, 569v; 53: 15v)
Bastiaen (°1614) en Adriacntken (°1616) Laurens alias Grobben alias Pouwels (K.v.
Heyltken Pauls, wed. v. Laurenss Martenss, ook k.v. Vreys Grobben+ genoemd), Npt.
Lyntgen (d.v. Pouls) overleed in Dordrecht
138. Dordrecht, 1640/1658 (53; 150v-152; 54: 253v-254v; 73: 85)
Evert Adriaenssen van (H)elmpt x Aeltken Aerts v. Ov. (d.v. Aert Hollen+ x Grietken
Matthys+), linnenwever
139, Geervliet, 1608 (48: 264r-v)
Jan Mathyss, Ov. Broer v. Aert en Dieryck in Etten. Vgl. 208

114



140.

141.

142.

143.

144.

145.

146,

147.

148,

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

Gorinchem (= Gorcum), 1554 (4: 157)

De vrouw van Vreysken Ketelbueters. Joest Ghysels (v. K1.-Br. 7) enJacop Alarts, rondrei-
zende ketelboeters uit de Bank v, Pelt, stonden ermee in kommercieel kontakt
Gorinchem, 1580 (9: 60)

Bastiaen (z.v. Goirt Meeus+) en Wauter Jans. Zij waren de gevolm. van Simon Hollen
(v. Npt.) om de tegoeden van Lemmen Bies+ (v. Ov.) in die streek op te halen (vel. 144)

Gorinchem, 1591 (47: 138v-139)

Mariken Leen, Ov.?

Gorinchem, 1609 (49: 32)

Lenaert Kenens, Ov.?

Gorinchem, 1610 (49: 72v)

Peter Thonissen (schoonzoon v, Qeyken Janssen)stond ”in eender comenscappe™ met de
teuten Sebastiaen Goeywaerts en Simon Hollen+ (vgl. 141)

Gorinchem, 1619 (50; 157r-v)

Peter Adriaenss x Heyltgen (d.v. Matheus), linnenwever, Npt. Zuster v. 276
Gorinchem, 1630 (51: 232v-233)

a) Peter, Michiel en Heyltgen Lenaeris Pelt

b) Jan Jans Pelt, verwant met 146a en 177bis. Broer v. 162

Gouda, 1605/1607 (48: 164v-165, 234v)

Egbert Henrixss v. ’s Hertogenbosch x Marie Thomas (= Maes) alias Alarts v. Npt., spel-
denmaker

Gouda, 1647 (52: 223)

Peter Henryexssen alias Gelis (z.v. Henrick Gelis)

Gouda, 1659/1666 (54: 292v-294; 56: 123v-124)

Jan Janssen Bol (vok Booll) x 1da Michiels alias Daris, bleker, Npt. Vgl. 176

s Gravenhage, 1654 (53: 169v-170)

Claes Cornelissen van Adrichem, burgemeestersbode, gaf zijn zoon Ghysbrecht Claes
van Adrichem volmacht de erfenis te innen voor Heyltken (d.v. Heyn Claes+, koster v.
Kl1.-Br.) x Jan Clasens v. K1.-Br.

Hillegersberg, 1606 (48: 196v-197v)

Hendryck Jacops alias Meors (z.v. Jacop Moorssen), Kaulille. Hij had in de stad Rotter-
dam gewoond

Hiliegom, 1634 (51: 369r-v)

Dieryck Jans x Jannetgen Gerets, hoefsmid

Hoogblokland in het Land van Arkel, 1652 (53: 96r-v)

Cornelis Symonss Dictis (z.v. Simon Dictis x Aeltken), Npt. Vgl. 101

Zwager v. Adriaen Janssen leven. Vgl. 163

Korteraar, 1639 (52: 9-10)
Gerit Gerits (= Gerardssen) x Maria Jans alias inden Hoeck, Npt. Voogd v. 180

Langeraar, 1643 (52 72-73)

Andries Lambrechis x Janneken Leenaerts (d.v. Lenart Dries x Maria), Kaulille, Vgl. 171

Leerdam, 1606 (49: 306v-307)

Paulus Henriexs x Maria Peters, "K1.-Br.

Leiden, 1591 (47: 133v)

Hendryck (broer van Thonis der Cuyper alias Corstiaens en van Simon Tymmermans),

Npt.?

Leiden, 1617 (50: 47-50)

a) Aelbert (z.v. Andries) x Lyntgen (d.v. Jasper) van Pelt, linnenwever, Npt, Zuster v.
158b

115



159,

160.

162.

163,

l64.

b) Adriaentgen (d.v. Jaspaert) van Pelt en Maerten (z.v. Jasper), kramer, (k.v. Neeltgen
Scuermans, d.v. Henryck). Neeltgen was zuster v, 322 en 323

Leiden, 1618 (50: 310-311)

Syvert Jansz. x Lintgen Dieryex (d.v. Dieryck der Mesmaecker v. K1.-Br.) en haar broer
Goessen Diervek, K1.-Br.

Leiden, 1665/1668 (56: 9-10, 209v, 210)

Daniel de Koninck x Paulina Leen, koopman

. Leiden, 1685/1702 (59: 231v-232v; 60: 325v-327v)

Henderyck Thys Calten (x Cathalyntjen Hendrix) en dochter Aeligen Hendrix, linnen-
wever, Kaulille, woonden aan de Witte Poort. Broer van Willem 7yss Kalte (x Ael
Bierkens). Gevolm, was Gerit Lodovicx, koopman in Budel

Leimuiden, 1630 (51: 238-239)

Claes Jans (Pelt) (z.v. Jan Claes alias Martens-+ x Maritgen Gerits+), koperslager, °K 1.-Br.
Vgl. 146bis en 177bis. Zijn broer Gerit Jans was koperslager in Kl.-Br.

Naaldwijk, 1653/1654 (53: 180v-181v)

Peter Jans Ievens, Npt. Vgl. 153

Nieuw-Beyerland, 1596 (47: 237-238)

Maria (d.v. Joost), wed. v. Peter Cluters, en haar zonen Jan en Adriaen, Npt.? Vgl. 3

164bis Ooligensplaat, 1640 (51:614v)

165.

166.

Gerrit Cornelis Diciis (z.v. Heyltken), vrijgezel, ketelboeter, “wesende een loopende,
gheen huys houdende™, Npt.

Oosterwijk, 1620 (50; 211)

Jan Hollen, bijgenaamd “den Duytsen™, Npt.

Poeldijk, 1685/1686 (59: 233v-234v, 268v)

Tan Pietersen Nederpelt, zijn broer Louris en hun minderjarige broers en zusters (k.v. Peter
Jansen Nederpelt), Npt. Gevolm. was Jan Janssen Iven. De huidige nakomelingen (in Nijme-
gen) dragen Nederpelt nog steeds als familienaam.

166bis Rhoon, 1662 (1LS23)

167.

168.
169,
170.

171.

172.
173,

174.

116

Heyltie Pieters x Joost Matthysen Brechmans

Rotterdam, 1594 (47: 182r-v)

Lisken van Hengelen (d.v. Hendryck) x Heyn Jobs en haar broer Joris. Haar oom Joris
woonde in Helchteren

Rotterdam, 1604 (48: 167r-v)

Augustijn Hendrycxs, Kaulille ? Broer v, 207

Rotterdam, 1606 (48; 213v-214)

Gerardt Mathyss, stoofmaker, “Npt. Zijn nicht Joostghen Mathys woonde in Budel
Rotterdam, 1625 (51: 91r-v)

Pouwels Nicolaes Adriaenss v. St.-Truiden x Lyntken Jans Gubbels v. Npt.
Rotterdam, 1643 (52; 72-73, T7v)

Lyntken Jans x Jacop Symons (wed, v. Anneken Lenaerts, d.v. Lenart Dries x Maria),
linnenwever, Kaulille. Anneken was een zuster v. 155

Rotterdam, 1666/1678 (56: 96r-v, 140r-v, 352v-357; 57: 237-238, 240-241v)
Peter Janssen (van) Pelt, koopman. Vgl. 60

Rotterdam, 1684 (59: 52)

Jan Pouls x Heil, Kaulille ?

Rotterdam, 1685 (59: 195r-v)

a) Jenneken (x Matthys Jacobs van Nederweert) en Maritgen (= Maiken) Peeters alias

Muoors (wed, v. Hendryck Moors), beiden k.v. Pieter Moors+ x Maritgen Wouters+,
Kaulille,



b) Poul Wouters Moors, woonde buiten de "Gendse” poort, voogd v. 174a

174bis Rijnsburg, 1662 (55: 139v-141)

175.

176.

177

Jan Henrix Saenen+, Npt. Broer v. 105a en d, 252 en 278

Schelluinen, 1624 (51: 35v-36v)

Lisken (d.v. Adriaen Frans+ x Styn Smans), Npt. Getuige was Lenaert Janssen, waard
Yint bonte pert” te Schelluinen. Vgl. 4

Schiedam, 1603 (48: 126v, 128r-v)

Dieryck Jans (z.v. Ariaen Bol), koperslager, Npt, Vgl. 149 en 275

Schoonhoven, 1579 (46: 130v)

Dieryck Janss alias Tielkens, koperslager. Getuigen waren Wilhem Jans en Aernt Clacs,
koperslagers in Schoonhoven

177bis Schoonhoven, 1630 (51; 232v-233)

Cornelis Jan Pelt. Vgl. 146b en 162

177ter. Sommelsdijk, 1605 (48: 178v-179v)

178.

179.

180.

181.

182.

183,

184.

De kinderen v. Cornelis Willem Geritss, broer v. 196

Sommelsdijk, 1609 (49: 50v)

Henryck Janss Baeck+, Pelt. Vgl. 68

Streefkerk, 1633/1649 (51: 339v, 339v; 53: 30r-v)

Jan Franssen x Maria Pouls (d.v. Poul Willemsen x Mariken Adriaensse); kramer, Npt.
Haar zwager Gerit Henryexen woonde in Borkel (Valkenswaard)

Ter Aar, 1639 (52: 9-10)

De kinderen v. Aert Jans+ (z.v. Jan Aerts Cooman). Vgl. 154

Veur (Leidschendam), 1648 (52: 236v-237)

Adriaen Huberts Winters (z.v. Joostken Peters+ en kleinzoon v, Peter Winters), Kaulille
Zegwaart, 1604/1622 (48; 138v, 155v, 177v-178v; 50: 27v-31v, 110v-112v, 307)

Jan Wayten alias Hubrechts Plas ("Npt.) x Adriaentken Adriaens, lakenverkoper. In 1605
was 132bis voogd van hun kinderen. In 1622 werd een onmondig kind v. Jan Woyten alias
Geengroit (7), wonend in "Holland”, vermeld. Vgl. 441

Zegwaart, 1609/1618 (49: 20v; 50: 136v-137)

Laurens Maithys alias Schas (ook Scaecxs), z.v. Matthys Maes Schas v. Bocholt
Legwaart, 1628 (51: 231r+v)

Heyltgen Peters alias Vaeex (d.v. Maria Thyssen) x Wilhem Been, woonden te
"Nieuvaert”, genoemd "den Clundert”

H. Noord-Brabant

185.

186.

187.

188.

189,

Alphen, 1638 (51: 504-505)

Geril dertssen (wed. v. Godele, d.v. Jan Martens) en zoon Jan Gerit Aertssen, Npt. Vgl.
195, 197

Alphen, 1639 (51: 556r-v)

Lyntgen Diervex, K1-Br.

Altena (Land v.), 1683 (58: 2691-v)

Heil Weuten, Npt.?

Asten, 1679 (57: 320)

Cornelis Henrixs x Ael Jansen opde Colis (d.v. Jan opde Colis), Npt.
"Berberwyck® (= Baardwijk), 1616 (50: 6v)

Peter Henriex

117



190.

191.

192,

194,

195,

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204,

205.

206.

207.

Bergen op Zoom, 1596 (47: 231-232)

Hubrecht Mathyss (z.v. Thysken Syen+, v. Npt.) x Ycken Corneliss.

Een broer Goirdt overleed in Ov., een zuster Mary woonde in Peer

Vel 67 en 412

Bergen op Zoom, 1627/1636 (51: 260v-261, 420v-421v)

Jacob van Thoren x Cecilia A ndries Stalmans, kousenbereider, Ov. Zuster v, 333 en 506,

Bergen op Zoom, 1641/1649 (53: 16v, 76-77)
Guilliam Milleyn x Plonia Gerets (d.v. Gerit Straetmans+), brouwer(sgast)

. Breda, 1582 (46: 221v)

Hendryck Tielens, genaamd Comeheyn. Thysken Tielkens (z.v. Dieryck) en Gerardt
Strodeckers hadden met deze emigrant (?) een handelsrelatie

Breda, 1591 (47: 126v)

Augusteyn Tsionckers alias Henrics, Peer

Breda, 1597/1598 (11: 209v, 229)

Gerhardt dertsen. Vgl. 185

Breda, 1605 (48: 178v-179v)

Adriaen en Elisabeth (wed. v. Jan Dielisz.), k.v. Willem Gherits+, Npt.? Vgl. 17Tter
Breda, 1638 (51: 504-503)

Marten (z.v. Jan Martens), Npt. Yoogd v.d. wezen v, zijn zuster Godele, Vgl. 185 en
248

Deurne, 1602 (48: 93)

Dieryck Henryexs alias Gelis en zoon Jan Dieryex alias Gelis, beiden ketelaars, Npt.?
Dinteloord, 1634/1646 (51: 372r-v; 52: 185r-v)

Jan Roelanssen ("Leende), ketelaar, x Joost Hollen (°Npt.), beiden overleden in Dintel-
oord, en drie dochter (zusters v. 261a-b), °Npt. :

a) Anna Jans alias Roels x Wauter Pieterssen, ketelaar

b) Fransken Jans x Boudewijn vanden Zande, wagenmaker

¢) Roeltken Jan Roelants x Jan Abrahamssen Meyvisch, hoefsmid

Dussen, 1701 (60: 277v-278)

Henrick Vos x Ariaentien 's Hertogen, Npt. ?

Eethen, 1597/1609 (47: 251-252; 49: 55)

Berndt Thonis x Truyken (d.v. Jan Smeeis)

Eethen, 1679 (57: 345v-346v)

Heilken Corstens (wed. v. Heiliger Jans), Npt.

Eindhoven, 1596 (11: 168, 183)
Henrick Claesen alias Baken, ketelaar

Eindhoven, 1668 (56; 237v-238)
Leonart Janssen x Jenneken Coix

Elshout, 1669 (56: 328r-v)

Hendrick Adriaenssen (z.v. Adriaen Vrancken x Gertruy), K1.-Br,
Emmikhoven, 1663 (55: 215v-216)

Aert Cornelissen Smit, Npt.

Etten, 1604 (48: 167r-v)
Lambrecht Hendryexs, Kaulille ? Vgl, 168

208-209. Etten, 1608/1615 (48: 264r-v; 49: 170-171, 287v)

210.

118

Isabella Diervex (wed. v. Matthys Gelissen alias Canten+) en haar kinderen Aert en
Dieryck Gielis (Dielissen) alias Mathyss alias Canten. Ov. Vgl. 139 en 259. Zij verkocht
haar goederen te Pelt voor 1.000 Rijnse gulden.

Etten, 1611 (49: 154v-155v)



211,

212

213.

214,

215.

216.

217

218.

219,

220.

221.

222,

223,

224,

225,

226.

227.

228.

229.

Willem en Marten Cornelissen alias Jacops, Kaulille 7 Broers v, 248 en 282

Etten, 1620 (50: 214v-217)

Meriken (d.v. Rut Maes) v. Npt. x Thonis Janssen

Etten, 1656 (53: 2271-v)

Antonis Gibels x Paschasia inde Straet, gehuwd in Ov. op 14.7.1624

Etten, 1667 (56: 135)

De kinderen v. Thys der Winne, nl. Jacop, Gisbert en Jan Janssen Beckers

Gastel (Maarheeze), 1678 (57: 250-252)

Dingentien Lambert Truyen (°0v.) x Peter Thonissen (z.v. Antonius Winckens).

Zij was ziek en verlalen door haar man, die in “vagebonderie” leefde. Hij had omstrecks
14 jaar “gebouleert met andere vrouwen” en had ”in hoerderie” verscheidene kinderen
verwekt buiten de baronie Kranendonk. Hij had afstand gedaan van al zijn bezittingen
t.v.v. Dingen, die "met grootte compassie” werd opgenomen t.h.v. Peter Henrix in Gastel
Geertruidenberg, 1586 (10: 63v)

Wilm vanden Dries (v. Brussel) x Catlyn Thys Loychs. Vgl. 450

Geldrop, 1619 (50: 133)

Peter Gelis. Zijn dochter was gehuwd met Aert Broickmans

Geldrop, 1658/1659 (54: 105-107v, 148v-150)

Jacop Vreysen x Beleken Peters alias Saenen (d.v. Peter Saenen), Npt. Vgl. 18, 105a en
242)

Genderen, 1638 (51: 470-471)

Margriet (42 jaar) en Jenneken (32 jaar) Adriaenss, Npt.

Genderen, 1666/1682 (56: 41v; 57: 442-448v; 58: 167-168; LS 23)

a) Dirick Janssen Keysers (ook Derick der Keyser) x Lyn Baken (d.v. Jan opten Hoeck v.
Npt. Vgl. 76) en zonen Jan en Goort Dirixen Keyser.

Dirick was in 1666 voogd v.d. kinderen v. Adriaen Baken, overleden in Genderen
b) De kinderen v. Adriaen Janssen opden Hoeck, Npt. Verwant met 219a. Vgl. 281
Goirle, 1632 (51: 288r-v)

Aert Cuypers x Catharina Rolers (d.v. Peter), Npt.?

Goirle, 1671 (56: 451v-453v)

De kinderen v. Jan Michiels v. Npt. en Peterken Gerit Greyers+

Hapert, 1640 (51: 596)

Hubrecht Cornelissen Everarts x Maria Ditkens

Helmond, 1604 (48: 133v-134)

Cornelis (z.v. Wilm Duystarts), Npt. 7

Helmond, 1612 (49: 139) )

Andries Hendrycx, waard ”in 't wit paardje” (emigrant?)

Helmond, 1617/1625 (50: 59v-60; 51: 32v, 76), Npt.

a) Dieryck Janssen en Wauter Peters .

b) Henrick Peters en Lenaert Peters (x Wilmken Dierycx)

c) Geert Dieryex

Helmond, 1644 (52; 1351-v)

Adriaen Janssen en zijn dochter Elisabeth Adriaenssen x Wilhem Gerits (Swilden)
Helmond, 1656 (53: 238v)

Antonis Thonis x Joost Renckens, Ov.7

’s Hertogenbosch, 1562/1600 (6: 131v; 48: 38-39, 47v-48v)

Ariaen Zeghers x Jenneken Tielmans (+ voor 1600), wed. v. Goyaerdt Gysen (verwant
met de Peltse familie Vanden Steen)

s Hertogenbosch, 1574 (45; 194)

119



230.

231.
232.
233.
234,
235.

236.

237,

238.
239,
240.

241.

242,

243,
244,
245,

246.

247,

248.
249,

120

Mariken (d.v. Gelis Baken), overleden in het gasthuis van °s Hertogenbosch

's Hertogenbosch, 1592 (11: 11v, 21)

Laurens Henrix alias Dyex (x Anthonis), keopman, omstreeks 36 jaar voordien
gehuwd, Vgl 37

’s Hertogenbosch, 1593 (47: 168v-169)

Drie zonen v. Aert Steenselmans+, Npt.

s Hertogenbosch, 1613 (49: 184w)

Lenaert Plas, Ov.?

's Hertogenbosch, 1618 (50: 104v)

Poul Jans, Kaulille

's Hertogenbosch, 1628 (51: 168-169)

Anneken (blinde dochter v. Dingen Peterss van Pelt x Jan van Gorcum-+), Ov,

's Hertogenbosch, 1637 (51: 458v-460v)

Henryck (“1613) (z.v. Jan Henryexent+ x Margriet Lenaert Cuypers), Npt.

's Hertogenbosch, 1647/1651 (52: 195; LS 23)

Laurens Denis en Peter van Espendonck (zwager v. Leys Gepbels), kooplieden. Jan en
zijn zoon Aert Heggen (v. Eksel) hadden bij de eerste 150 gl. schuld

's Hertogenbosch, 1651/1660 (53: 178; 54: 169v-171v, 288v-290; 55; 10v-11)

a) Jan (Janss) Vervoirt, koopman, en zoon Bernard. Getuige was Jan Joosten Moonen,
woonde in 's Hertogenbosch

b) Aeltken Janssen van Sommeren, halfzuster van 237a, Npt.

's Hertogenbosch, 1676 (57: 136v-137)

Gerart van Boxtel x Helena Moonen

's Hertogenbosch, 1694 (60: 81v, 84)

Jan Smits x Heyl Daris, Npt.

Heusden, 1592 (11: 22v)

Meeus Alartz

Heusden, 1628 (51: 170r-v)

Peter Claess van Lingen x Johanna Adrigens (wed. v. Claes Claes en d.v. Stintgen
Henryex), Npt.

Heusden, 1658 (54: 105v-106v)

Adriaen Cornelis van Osterwyck x Heilten Peters (d.v. Peter Sanen x Mayken Peters+),
Npt. Vgl. 18, 105a en 217

Hilvarenbeek, 1621 (50: 282v)

Mattheus Hubrechts (z.v. Houb Smekens)

Hooge Mierde, 1679 (57: 249)

Henrick Louwrensen x Elisabeth Siechten, Ov. ?

Hooge Zwaluwe, 1626 (51: 123)

Henrick Joachims x Lisken Anthonissen (van Pelt)

Hooge Zwaluwe, 1644/1647 (52; 118-119, 228v)

Valentyn Adriaenssen alias du Minge x Lysbeth Vasen alias Rutten (d.v. Rut Vaesen+ x
Barbara Didden), K1.-Br. Van haar broer Aert Vaesen, al 20 jaar in het buitenland, had
men niets meer vernomen.

Kruisland (Steenbergen), 1608 (48: 266v-267)

Ida Claes alias Woyten (d.v. Claes en Paula Woyten) x Mr. Johan Stamheyn, chirurgijn,
Npt. Zuster v. 348. Vgl. 331

Kruisland, 1611 (49: 154v-155v)

Jan Martens x Elisabeth Cornelissen, Kaulille ? Vgl. 197, 210 en 282

Lierop, 1651 (53; 61-62v, 89r-v)



250.

251,

252.

253.

254,

255;

256.

257.

258.

259,

260.

261.

262,

263.

264,

Oda Mewis (x Marcelis Janssen) en Maria Lemmens (x Peter Jans), hadden Lyn Biester-
mans als tante

Loon op Zand, 1645 (52: 173)
Gerit Adriaenssen x Aeltken Bastiaen Wouters, dekker en lathouwer, Ov.

Mierlo, 1588 (47: 134v-135)

Heylken (wed. v. Hendryck die Ketelaer, z.v. Jan Berben), Ov. Vgl. 264 en 273
Nienwendijk, 1661 (55: 41v-44v)

Cornelis Henrix Saenen (z.v. Hendrick Saenen x Heilten), Npt. Broer v. 105a en d, 174bis
en 278. Vgl. 106

Oosterhout, 1643 (52: 70)
Poul Leenderts x Anneken Bernaerts, Npt.?

Oosterhout, 1668/1676 (56: 277v-278v; 57: 133-134)
Joris Henrick Vaes en zijn kinderen Adriaen en Griet Joris Vaes, Kaulille

Oosterhout, 1679 (57: 307v)
Henrick Lammersen (v. St.-Huibrechts-Lille)x de dochter v. Dirik Deckers (v. Ov.)

Oosterhout, 1680 (57: 383-386)
Frans Fransen (v. Ov.?) en dochters Susanna en Cattaryna (kleinkind v. Margriet Brock-
mans+)

Oud-Gastel, 1605 (48: 165r-v)
In Oud-Gastel huwden Jacob Janssen v, Sinaai (0.-V1.) en Lisken (d.v. Dieryck Cluters
x Mariken) v. Npt.

Roosendaal, 1553 (GO : 25v-28)
Peter Berben (°Ov. ca. 1518), ketelaar, in Roosendaal sinds ca. 1548

Rnosendaal, 1610 (49: 287v)
Hendrick Peterss alias Coicx x Janneken, K1-Br. Verwant met 208

Roosendaal, 1635 (51: 3961-v)

Jan Henryexss Clinckhamer(z.v. Hentick Peterss Hayghen alias Clinckhamers), Ov. Getui-
ge was 71

Hij bevond zich op 3.7.1635 in de gevangenis van Veere (Zeeland). Vanuit Brugge schreef
hij op 21.11.1635 naar huis te willen komen, omdat hij gehoord had dat zijn moeder zou
overleden zijn, maar hij kon geen paspoort krijgen... “ende voirts soo gaenick nuin zee”.
Jan ("ex Roosendael”), gehuwd met Adriana Balleber (ook Ballaker) die met hem inde
gevangenis had gezeten, vroeg zijn vader zijn zwangere vrouw als schoondochter te wil-
len aanvaarden. Hun huwelijk was voltrokken op 26.8.1635 door pastoor Godfridus
Petermans van "Marikerke et St.-Catharina-West”

Roosendaal, 1637/1646 (51: 497v; 52: 184v-185v) Vgl. 199

a) Goevaert Goevaerts (van) Broeckhuysen de jonge x Mayken Jans Roelants, manden-
maker, NpL

b) Elisabeth Jan Roelants x Marten Cornelii, schipper, Npt.

Roosendaal, 1657/1661 (54: 200v-291; 55:13v-14, 63r-v) Npt.

a) Peterken Jacobs (wed. v. Pauwel Mattheusen Claes, ketelaar)

b) Heilken Pouwels (= Pouls) (d.v. 262a) en haar (half)broer Leonart Henrick Ringens
(ook de Ringere). Zuster v. 344bis

Rijsbergen, 1636 (51; 555r-v)

Anniken (d.v. Wilhem Praets) x Cornelis (z.v. Henrick Sprenckers) en haar zuster

Mayken Praets, Ov.?

Someren, 1591 (47: 134v-135)
Joest (z.v. Jan Tielen) x Mechtelt (d.v. Jan Berben), Ov. Vgl. 251 en 273

5. Someren, 1615 (49; 231r-v)

Jan Janssen de jonge (van Dueren) x Margriet Coicx (d.v. Mechtel), Npt.

121



266. Someren, 1638 (51: 479v-480)
Jan de Winne x Maria
267. Someren, 1648/1666 (52: 245; 56: 75-76)
a) Gerit Janssen
b) Luyten Janssen (wed. v. Peter Pouwels). Pelt
268. Sprang, 1626 (51: 122v)
Eyken Lambrechts, woonde in Vrijhoeve, x N.N. Henrycx, Kaulille. Verwant met 98
269. Terheijden, 1642 (52: 35)
Adam Pouwelssen van Pelt
270. Tilburg, a) 1597/1621 (47: 251-252; 50: 256r-v; 72: 98-99);
b) 1609 (49: 47r-v); c) 1629 (51: 189)
a) Hendrick Hollen, gewezen koster v. Npt.
b) Symken Hollen (d.v. Lysken x Simon Hollen) x Paulus Aertsen, Npt.
c) Jan Hollen (z.v. Jan Hollen), Npt.

271. Tilburg, 1632 (51: 300v)

Goirt Gelis. Broer v. 319 en zwager v. Thonis Gelis alias Hergevaerts v. Ov.
272. Tilburg, 1638 (51: 499v)

Adriaen Goyvaerts Peterssen
273. Tongelre (Eindhoven), 1587 (47: 134v-135)

Hendryck Marten Goerts x Ariken Berben, Ov. Zuster v. 251 en 264

274. Valkenswaard, 1625 (51: 70v)
Peter Wilhems (z.v. Joost Wilhems), Kaulille
275. Waalwijk, 1603 (48: 126v, 128r-v)
Jan Claess alias inde Straet, Ov.? Gevolm. v. 176
276. Waalwijk, 1619 (50: 157r-v)
Cornelis Corstens (z.v. Matheus X Lyn Wilhems en kleinzoon v. Korsten Pouls alias der
Snyder x Heyl Korstens), Npt. Vgl. 145
277, Waalwijk, 1621 (50: 240)
Claes Cornelis x Maria Claesens (d.v. Heyn Claesens x Maria), K1.-Br.
278. Waalwijk, 1661-1662 (55: 41v-44v, 139v-141)
Margriet Henrixen (Saenen) x Maes Diricksen (alias opden Houck), Npt. Zuster v. 105a en
d, 174bis en 252
279. Waalwijk, 1681 (58: 58v)
Peter Jannis
280. Werkendam, 1654 (53: 295r-v)
Joost Dirix (Steenselmans), Ov.?
281. Westerhoven, 1680 (57: 442-448v)
Adriaen Janssens. Verwant met 219
282. Wouw, 1611 (49: 154v-155v)
Jan Cornelissen (z.v. Jacoba), ketelaar, Kaulille? Vgl. 210 en 248
282bis. Wouw, 1619 (48: 152v-153v; 50: 172)
Dieryck Pouls Jannis, Ov. Vgl. 12, 434 en 464bis

283. Wouw, 1685 (59: 74v-75)
Elisabeth Jansen Smolders x Lambert Vriendts, Ov. Gehuwd op 4.9.1670

284. Zevenbergen, 1617 (50: 69-70)
Jan Bloem (= Bloemen) alias Nagels x Hilleken (d.v. Lysken Nagels), Kaulille

285. Zevenbergen, 1661 (55: 5-6)
Gr. Janss Gooss x Lambert Joosten (= Lemmen Goes alias Gierkens, z.v. Joost Gierkens),
Kaulille

122



286.

Zundert, 1693 (60: 78v-79)
Elisabeth Maes x Jan Adams van Geel, Npt. Vgl. 437. Van haar uitlandige broer wist men
niet of hij nog leefde

I. Limburg

287.

288.

289,

290.

291.

292,

293.

294,

295.

296.

Blerick, 1676 (57: 168v-169)

Godefridus, Cornelis en Willem Janssen Govarts (k.v. Jan Govarts X Maria Cornelis), Npt.
7ij procedeerden over de erfenis met hun oud-oom Art Cremers, pastoor v. Npt.
Echt, 1622 (50: 322v)

De kinderen v. Claes Berten

Maastricht, 1581 (9: 110, 113v)

Peter Tielen (z.v. Petert)

Maastricht, 1589 (47: 96v)

Hendryck Scumelen, Bocholt

Maastricht, 1597 (47: 262)

Elisabeth op gheenen Bossche, “Bocholt

Maastricht, 1608 (48: 261v)

Anna van Laureten x Laurens Rycx

Maastricht, 1609 (49: 38-39)

Johan en Elysabeth Offermans

Maastricht, 1610 (49: 55-56)

Thomas Nagels, Kaulille

Roermond, 1670 (56: 376bis v-377)

Gerart Peeters x Magdalena Schepers, koperslager, Ov.

Sittard, 1682 (58: 266r-v; LS 23)
Claes Lemmens x Maria Schepers alias inde Bosch en haar zuster Elisabeth, Ov. Vgl. 382

296bis Weert, 1553 (GO: 69v-73v)

297,

298.

299.

300.

J01.

302.

303.

304.

305.

Gentis Huben, °ca. 1488, "wagheman™ (= vrachtrijder) van de vrouw van Horn, Npt.

Weert, 1555/1572 (7: 136, 150v; 43: 91; 45: 80w, 202)
Jacop Zoumans en dochter Griet; Aert Soumans, Kaulille
Weert, 1597 (47: 253r-v)

Maria Jacops (wed. v. Jacop Scoenmaekers) x Claes Reppels
Weert, 1611 (49: 113v)

Belien Simons alias Ingendael, Ov.?

Weert, 1615 (49: 263r-v)

Dieryck Tielkens x Anna+, Ov.

Weert, 1635 (51: 390v)

Henrick Martens x Adriana Snyders

Weert, 1641 (52: 7v)

Peter Liskens (broer v. Claes)

Weert, 1663 (55: 208-209)

Jenneken Beyvoets x Jan Baptist Ranson, Npt.

Weert, 1677 (57: 192r-v)

Mr. Andries Ververs x Helena Paep, K1.-Br.

Weert, 1677 (57; 195v-196)
Tan Janssen van Moffert

123



306. Wijk, 1667 (56: 254)

Adriaen Jacops x Elisabeth Smolders, ov.?
307. Wijlre, 1661 (54: 336v-337v)

Thys Derpen (Dirix), Npt.

J. In ”Holland” (wellicht maar niet noodzakelijk in de provincies
N.- en Z.-Holland)

308. 1609 (49: 42)
Willem en Dieryck Hollen, Npt.

309. 1609 (49: 48)
De kinderen v, Nelis Willems

310. 1613 (49: 190v-191)
Wauter (z.v. Joost Maes+), Npt,

311, 1636 (73: 32v-33)
Twee broers v. Lyn Maes+

312. "Velsp” (in het graafschap Holland; = Velsen?, N.-H.), 1637 (51: 458r-v, 467r-v)
Hermen Gerbrants Keyser x Geertgen de Win (d.v. Heyndrick) v. Pelt

313. 1639 (73: 55)
De kinderen v. Jan Lanen x Ael+, Ov.?

314, 1641 (73: 62-63)
Poul Claes (z.v. Maria)

315, 1652 (53: 125v)
Jan Duffels, zwager v. Dieryck van Hoil en v. Anthonis Cuypers
316. 1691 (60: 30v)
Aldegonde Umans, Npt.? Als zij na ev. overlijden van haar man zou terugkeren, moest
haar zuster Henrica haar een behoorlijke kamer bezorgen
317. "Groeningerlandt™ (Groningen?), 1699 (60: 242v)
Thys Hendricx Celen, Kl.-Br. ?
318, Odekercken” (in Holland ?), 1706 (60: 397)
Elisabeth (d.v. Jan Deckers) x Joannes Verroten, Ov.

I1. DENEMARKEN

319. "Meriken Gelis broeder offt broeders kinderen wonende in Deenmercken” in 1632 (51;
300v). Zeer waarschijnlijk v. Ov. Vgl. 271

III. DUITSLAND

320. - Duitsland, 1706 (60: 404)
Een kind v. Gerit Hendrick Baken

321. “Auraede” in de heerlijkheid "Neersen” (= Auderath nabij Mehren?), 1680 (58: 127-
131)
Elisabeth Bergmans alias Teunis x Arnold Montens, Ov.
Zij kon wegens de huishouding en het oorlogsgevaar niet van huis gaan, zodat ze haar
man volmacht gal’

322, Brokdorf (Schleswig-Holstein), 1617 (50: 47-50)
Henryck Scuermans (z.v. Henrick), Npt. Vgl. 158 en 323

124



323.

324.

325.

326.

3217.

328.

329,

330.

33l

332,

333,

334.

33s.

336.

357,

Cadenberge (ambt Neuhaus) (Niedersachsen), 1617 (50; 47-50)

Maria Scwermans (d.v. Henrick) v. Npt. x Lubbe Dustertichs. Vgl. 158 en 322
Wegens allerlei verhinderingen had zij nimmer haar geboortedorp bezocht en onver-
wacht was zij aangeschreven door de rentmeester van het ambt Pelt (ook sekretaris v.d.
Schepenbank) A. vanden Steen. Uit haar brief verder: ”... entlichen aber met Rade ver-
fahren und hinder sich etzliche aenschenliche Landtguederen verlaessen daeraen sy
Maria Schuermans ihren ... kendtlich Aendeyl noch habe in ihren jongen Daghen aber
nebenst ihren anderen Geschwesteren und Broederen des veel faltigen Kriegswesens
halben sich auss ihren Vatter lande begeben mussen und sich deser Oerter neder gelas-
sen und eehelicken befreyt...!” (fol. 47v). R. VAN ROOSBROECK, O.c., p. 264 vermeldt
cen (Lutheraanse) familie Van Pelt in Hamburg (mogelijk ook in Amsterdam).
Emmerich, 1627 (51; 185)

Hubrecht van Elen, gevolm. v. Griet Hermans (v. K1.-Br.)

Emmerich, 1636/1670 (51: 420; 55: 372v-373)

lan Potters (neef v. Leon. Gibels) x Ariken Fransen, Ov.

Emmerich, 1661 (55: 9r-v)

Gelick Gudden x Margrieta Langens (d.v. Jan), Ov.?

Jiilich (= Gulik), 1592/1599 (11: 60-61; 47: 143v, 162v-163; 48: 3r-v)

Johan Kriebs x Elisabeth Didden (d.v. Henrick Didden x Catlyn+), K1-Br. Hun oom
Peter Coicx alias Didden (vgl. 336) en hun neefl Dieryck waren gevolm.

Iiilich (= Gulik), Land van, 1654 (53: 164v-165)

Goirt Rolers. Indien hij (in 0v.?) zou weerkeren, zou hij bij zijn zuster Anna kost en
inwoon krijgen

»Giesekercken” (= Geilenkirchen), in het Land van Gulik, 1619 (50: 167v-168)
Thonis Kuenen

Gladbach, 1683 (58: 219v-220v)

Maria Joosten x Antonius Langens, Ov.

Grevenbroich (Land van Gulik), 1616 (50: 15)

Ida Woyten alias Claesens x Mr. Hans van Stamheyn, Npt. Vgl. 247 en 348
“Hattoghen” (ook “Hertoghen™) in Berchslant” (vgl. 337), 1642 (52: 14)

a) Jan Lemmens (kleinzoon v. Did Lemmens x Maria), Ov.

b) Joost Veets, oom v. 332a

Heinsberg, 1636 (51: 420v-421v)

Joost Stalmans+ (z.v. Andries) x Margaretha Baack+ (d.v. Maria) en hun dochter
Magdalena+, Ov. Vgl. 191 en 506

Kalkar, 1612/1632 (50: 12r-v; 51; 289)

a) Abraham Baltus (v. Eksel), koperslager, x Maria Smeets alias Kenensv. Ov. (d.v. Johan
der Smeet x Peetgen Kenens), gehuwd in Ov. op 9.7.1600

b) Balthus 4brahams en Petronella (x Jacop Verelst), K.v. 334a

Kassel (of in Fr.-Vlaanderen?), 1639 (51: 542)

Heyl Druemans, werd na het overlijden van Henrick Creyten betaald door diens broer
Peter Creyien

Keulen, 1597 (47: 268r-v)

Lambert Coicx, K1.-Br. Zijn neel Peter Coicx (vgl. 327) was gevolm.

Niederpleis in ”’Berchlant” (in de omgeving van Bonn), 1614:1618 (49: 251v-252v; 50:51;
72: 2281-V)

Margrict Nelis alias Stalmans (d.v. Tonis Nelis alias Stalmans x Lyes Nelis+ in eerste
huw.) x Conrardt Leuffenbergen (van Loffenburch), Ov.

Getuigen bij de notaris in Siegburch: Dhasm Swaertendacl, “seydtkramer” in Sieg-
burch, Arents Noets v. Ov.,Johan Nolens en Theys Stalmans. Het testament van Anthonis
Staimans van 1620 werd door pastoor Anthonius Paludanus, pastoor v. Niederpleis, ge-

125



schreven i.a.v. volgende getuigen : Arent Noits, Willem Reynaers en Peter Offermans
338. Neuss, 1579 (9: 39)
Hendryck Neels

339, Neuss, 1621/1625 (50 285-288v; 51: 88v-89: 53: 128v)
Dieryck Ditkens+ x Anthonia Vieminex+ (gehuwd in Ov. op 29.1,1603) en hun dochter
Elisabeth (x Herman Hosten in 1653).
De ouders, waarschijnlijk teuten die zich daar vestigden, overleden in Neuss ca. 1621

340. Neuss, 162371653 (50: 358v; 53: 128v)
Heyn Claeskens en zijn zoon Frederick Hendrick Clasens, K1.-Br. Een zuster, Maria
Clasens alias den Ketelaer, woonde in Hamont
341. "Toenningen” (= Tonning? in Schleswig-Holstein), 1598 (11: 221)
Wilm Willemsen. Houb Thonis stond ermee in handelsrelatie.
342, Trier(?), 1612 (49: 150)
Maes Adriaens, broer v. Adriana

IV. FRANKRIJK

343. Amiens, 1606 (48: 228v-229v)
Peter Bouttry x Catharina Huybrechis (d.v. Hendryck), Npt.
Zijn vader Jeroen Bouttry, de gevolm., woonde in de voorstad van La Bassée

344. Grevelingen (= Gravelines), 1597 (47: 260v) Vgl. 345
Jan en Wouter van Hesacker (z.v. Wouter van Hesacker de oude x Elisabeth Bousen),
Ov. Gevolm. was Wouter Goyens alias van Hesacker.
(Heesakker is de naam van een gehucht in Ov.)
344bis Parijs, 1661 (55: 63r-v)
Mattheus Pouwels (z.v. Pauwel Martheusen Claes, ketelaar), Npt., Broer v. 262b
345, “Roussel” (= Rijsel/Lille), 1597 (47: 260v)
Joos en Christiaen van Hesacker. Broers v, 344
346. "Weesmaer en Hoersele” (= Wemaers/Herzeele, in N.-Fr.), 1625 (51: 106)
Henrick Aerts, kleermaker, Npt.

V. BELGIKE

A. Luik

347. Hoei, 1605 (48; 197v-198)
Elisabeth Tewis (d.v. Claes Thewis x Paeskyn) v. Npt. x Cornelis Darmont (“Hoei)

348. Luik, 1608 (48: 266r-v)
Heylken Claess alias Wopten (d.v. Claes en Paula Waopten), Npt.
Zuster v, 247, Vgl. 331

349. Luik, 1614 (49: 253-254v)
Catharina van Exel (wed. v. Jacques de Saint-George, koster van St.-Lambertus in Luik)

B. Henegouwen

350. "Wyres” (= Wiers), 1682 (58: 284v-285)
Diricq du Mont (= Berghmans), z.v. Jean du Mont (= Jan Berghmans), ”laboreur”’, Kau-
lille

126



C. In ”Vlaanderen” (ev. ook Fr.-Y1.)

351, 1566 (44: 109)
Pinxten (d.v. Peter Busen), overleden in Vlaanderen; K1.-Br.

352, 1569 (44: 213)
De kinderen v. Peter Gherets alias Zouwen, woonden in V1., Kaulille

353. 1661 (55: 16v-17)
Jan Daris, woonde in V1. ; Notarigle akte in Deurne (Antwerpen).
Vel 354

D. West-Vlaanderen

354, ... apryck” (= Kaprijke?), 1666 (56: 118v-119)
De kinderen v. Dirick Daris. Vgl. 353
355, Nieuwkerke, 1580 (46: 174v)
Mary Coicx (z.v. Adriana) overleed in "Nieukercken” in VI,

356. Rumbeke, 1610 (49: 58)
De zuster v, Corst Ghysels (zwager v, Jan van Lair) overleed in Rumbeke, K1.-Br.

E. Oost-Vlaanderen

357. Aalst, 1584 (47: 6)
Heyn Bruynkens, neef van Maricken Bruynkens “over Dwater”. Over het Water is een
klein gehucht in Overpelt.
357bis Aalst, 1594 (47: 214r-v)
Hendrick Tielen. Schoonbroer v. Thomas Maes ("Ov.), ketelboeter in Halle (Vgl. 450)
358. Zottegem, 1612 (49: 159)
Jan van Bettenbos+ (broer van Peter, Tiel, Adriaen en Cristyn), Npt.

F. Antwerpen

359. Antwerpen, 1551 (42: 235r-v)
Jannis vanden Loo, Npt.
360. Antwerpen, 1553 (5: 76v)
Jan Bruyninex (z.v. Aert), Achel
361, Antwerpen, 1554/1565 (4: 160v, 197; 5: 88v; 43: 61v; 44: 84)
Wilm Stiers alias Smolders (z.v. Lysbeth Stiers x Wilm Degghel). In proces met Peter
Mommen alias Stiers x Lysbeth+ (d.v. Heyn Stiers en nicht van Wilm) over de erfgoederen
van Lysbheth. Wilm zou de helft krijgen na dood van P. Mommen.
Wilm, Korsten, Wendelen en Lysken (en hun ouders?) waren al vroeg geémigreerd.
Men meende naar Bergen op Zoom. In 1565 werd Wilm tenslotte genoemd als gewezen
poorter van Antwerpen.
362. Antwerpen, 1556 (43: 118)
Peter (zwager van Did Yeven), Npt.?
363. Antwerpen, 1568 (44: 175v)
Lynken (d.v. Meeus Meeus) x Jan Ordies
364. Antwerpen, a) 1586/1606 (10: 62; 48: 89v-90, 106, 203v, 208v-209)
b) 1587 (47: 57)
a) Walraff Fagot x Maria Crucken (d.v. Dieryck) en zoon Laurens
b) Marie Coicx alias Crucken (d.v. Vreys), broer v, Dieryck, Ov.?

127



365.

366.

367.

368.

369.

370.

il

372

373.

374

375.

376.

377,

378.

379.

380.

381

382.

128

Antwerpen, 1586 (10: 149)

Mary Goes v. Kaulille, overleden in Antwerpen, zuster van Meeus Goes

Antwerpen, 1592 (47: 140)

Mariken NMagels+, tante v. Peter Dieryex’ vrouw v. Kaulille

Antwerpen, 1593 (47: 150r-v)

Simon Tymmermans

Antwerpen, 1593/1594 (47: 179r-v)

a) Janneken (d.v. Dieryck feven x Heylwich Sleurs) x Hendryck Haesdoncx, smout-
slager, Npt.

b) Catlyne (d.v. Peter feven), kleinkind van D. leven x H. Sleurs (368a)

Antwerpen, 1601 (48: 61v-62v)

Anthonia Luls (d.v. Jan+)

Antwerpen, 1601/1608 (48: 71r-v, 269)

Walburch (Wellen) Tielens (wed, v. Steven Janssen alias Stapparts, hoedenmaker) en

zoon Hans Janssen Stevenssoone, Npt.

Antwerpen, 1605/1618 (48: 216v-217; 50: 103-104v)

Griet Fyen (d.v. Henryc x Eltken Didden) x Daniel Delamot, tavernier ”in het schild van

Frankrijk” in de Kammenstraat, Npt, Vgl. 509bis

Antwerpen, a) 1606 (48: 205v-206v) ; b) 1627/1631 (51: 545v, 615v-616); ¢) 1665 (55:

307v)

a) Poul vanden Lair, ketelaar. Hendryck, Thys en Tielman Bakelmans hadden er ketels
gekocht

b) Michiel vanden Laer, ketelaar, woonde op de Veemarkt.
Jan Vernaelden was zijn dienaar. Vgl. 379

¢) Jan van Laer, koopman. Thys Jaspars had er ketels gehaald

Antwerpen, 1619 (50: 168v-169v)

Elysabeth Neels (d.v. Maria x Wilm Neels+, z.v. Maria Smolders) x Mr. Cornelis vander

Gouwen, chirurgijn, K1.-Br.

Antwerpen, 1623 (50: 348v)

Anna Cupers (tante v. Mathys Cuypers)

Antwerpen, 1624 (51: 58r-v)

Elisabeth Janssen (d.v. Pouwel+) x Lambert vanden Bossche, schoenmaker, Ov.

Antwerpen, 1627 (51; 148)

Caerle Floris (z.v. Adriaen) x Griet Leyssen

Antwerpen, 1629 (51: 216r-v)

Heyl (d.v. Poul Jannis), zuster v. Adriaen Jannis

Antwerpen, 1630/1641 (51: 242r-v; 52: 4)

Meriken Maes (d.v. Maes Thonis) x Melchior Cuelemans en zoon Joost, "sargiemaker™,

Ov. Vegl. 113bis

Antwerpen, 1631 (51: 615v-616)

Marten Janssen van Mewen x Aelken Coicx. Zij leende 99 gl. bij haar broers Jan en Hen-

rick wegens de gevangenschap van haar echtgenoot. De akte werd opgemaakt t.h.v. 372b

Antwerpen, 1649 (53: 15v-16)

Jacques Claessen x Iken van Leendr, in 1633 in “Heymissen” (= Hemiksem? Of

Heirnisse/Gent?) vermeld (51; 319), Ov.?

Antwerpen, 1651 (53: 83v-84v)

Alitha Aderts (x Adriaen Dieryex, notaris) en haar zuster Anthonette Aderts (x Thomas

mette Penningen). Jacop Hollen+ v. Npt. was hun half-vaderlijke oom. Vgl. 509bis

Antwerpen, 1671/1684 (56: 431v-432; LS 23)

Josyna Celen x Quinten Messe. Beiden waren in 1684 overleden. Zuster v. 460 en tante v.



383.

384,

385.

386.

387.

388,

389.

390.

391

392.

393,

394.

395,

396.

397.

398.

399.

400.

401

402.

403.

404,

296 en 423bis. Hun neefl Peter der Ketelaer woonde in Ov.

Arendonk, 1568 (44: 153r-v)

Lysken (d.v. Marie Ghelis) x Jan Vischers, Npt.

Arendonk, 1638 (51: 499)

Lysbeth Wouters (d.v. Peter x Catharina) x Jan Franssen, Ov.?

Arendonk, 1653/1667 (53; 157-158; 55: 32v-33; 56: 152v-153)

Margriet Jaspaers (d.v. Eel opde Colis) x Clement Cuylits (ook Cuelens, Cueltkens).
Hun verwanten woonden in Npt. en St.-Huibrechts-Lille

Balen, 1553/1562 (GO : 15v-18; 43: 289)

Ariaen Ghybels (z.v. Gheret Ghybels, koopman), ®Ov. ca, 1509, woonde in Balen sinds
1527, herbergier

Balen, 1553 (GO : 10-15)

Henrick Lumbarts, “ca. 1505, ketelaar

Balen, 1582 (46: 213v)

Claes Cuypers x Heyl Loeykens

Boechout, 1632 (53: 104)

Margriet Smolders x Peter Bruynen, Ov.?

Brecht, 1615/1631 (49: 269; 50: 158v-159; 51: 259) Vgl. 411

a) Engel Moens/Moons (wed. v. Jan Moons) en zoon Cornelis
b) Aert Moons (z.v. Griet)

Duffel, 1596 (47: 229)

Marten Custermans x Gennen Monten (d.v. Aert)

Edegem, 1638 (51: 469v-470)

Margareta Moons (d.v. Lambrecht) x Jan Peters, K1.-Br.
Ekeren, 1620 (50: 207-208)

Cornelis Aerts x Anneke Ercken (d.v. Lenaert), Kaulille
Geel, 1594 (11: 97v; 47: 195v)

Ghysbrecht Wauters

Geel, 1619 (50: 146)

Ghys Monten

Geel, 1626 (51: 102v)

Nys Andries, Ov.?

Geel, 1634 (51: 348v; 52; 40r-v)

Ghysbrecht Lempkens (= Lambrechts), overleden véér juni 1642, K1.-Br. Vgl 89
Geel, 1643 (52: 95-96)

Adriaen Smeets (z.v. Peter x Maria), Pelt

Grobbendonk, 1612 (49: 146)

Daniel Janssen van Qerschot x Iken Loukens (d.v. Jan), Ov.?

Grobbendonk, 1616 (50: 5v-6)

Peter van Achepoel x Adriana Stoffels (d.v. Anna)., Zwager van Laureis Cultkens
Herentals, 1605 (48: 146v-147)

Andries Smeets

Hove, 1665 (56: 17v)

Giel Kenens, Ov.?

Kasterlee, 1619 (50: 137v-138)

Elysabeth Wilhems x Cornelis Willems alias van Goirle, Npt.

K ontich, 1699 (60: 241v-242)

Hendrick Persoons (z.v. Matheus), °Npt. Hij had schulden m.b.t. bier, geleverd door
Cath. de Kaa (wed. v. Melchior Goyvaerts) in Lier

129



405. Lichtaart, 1661/1669 (55: 1r-v; 56 : 268v-269)

Henrick Adriaens Janssen, Pelt
406. Lier, 1561 (43: 272)

Truyken (d.v. Tys Leeyen) x Hubrecht
407. Lier, 1561 (6: 103)

Truyken (d.v. Peter der Haen x An Smolders)
408, Lier, 1570 (45: 85)

Cathlyn (d.v. Korst der Molder) x Andries Dielens v. Lier
409. Lier, 1579 (9; 27)

Hendryck Fyen alias Plas
410. Lier, 1628 (51: 178r-v)

Anna Aerts (x Jacques Loyes, in militaire dienst), “Pelt, Vgl 517
411, Loenhout, 1631 (51; 258)

Aert Henrick Moons x Elisabeth Daniels, ketelaar, Ov.? Vgl, 390
412, Mechelen, 1602 (48: 72v-73v)

Jan Maithys alias Syen, waard ”in de drie haringen”. Vgl. 67 en 190
413. Mechelen, 1613 (49: 190)

Jan en Anneke van Gerdingen (k.v. Lemmen), Ov,

414. Mechelen, 1618/1623 (50: 120r-v, 219v, 344v-345)
Peter van (den) Roye x Joostken Kenens (d.v. Joost Kenens x Josyne Baken), Ov.

415. Mechelen, 1619 (50: 1591-v)
Gerardt Moons (z.v. Heyl Sluers), woonde bij Mechelen

416. Mechelen, 1640 (52: 34v-35)
Hubrecht en Gerardt vanden Driesse (k.v. Guilliaem = z.v, Cath. Sloes), erfgenamen v.
Barbara Sloos, overleden in Lommel

417. Meerhout, 1628 (51: 208)
Adriana Hubens x Peter Eyckmans

418. Meerhout, 1639 (51: 531bisv)
Jacop Mewis

419. Oostmalle, 1629 (51: 211v)
Ael Coicx (d.v. Mewis) x Marten Haechten, Ov.

420. Poppel, 1677 (57: 194r-v)
Evert Isack.
Vgl. met volg. inlichting : Isaak Everts x Lys Pastoorsv, Ov. hadden vijfkinderen, waarvan
twee “"halff simpel ende gebreckelyck™. Isack Everts was omstreeks 1658 naar het buiten-
land vertrokken en liet niets meer van zich horen. Na het overlijden van Lys in 1662 werd
bij suppliek aan de Schepenbank van Pelt gevraagd grond van de kinderen tot hun voor-
deel te mogen verkopen (55: 77-78v)

421. Retie, 1680 (47: 441v-442)
Henrick Engelen x Heilken Smombaers

422. Schilde, 1606/1609 (48: 275v-276v)
Mayken Druckaerts Adriaensen x Guilliam Verstraeten en haar zoon Jan Buyens Jacops-
se. Deze woonde in Westmalle/Zoersel. Pelt. Vgl. 479

423. Turnhout, 1650 (53: 37r-v)
Jan Bartholomeus Viemincx alias Praets x Meriken Smommers, Ov., woonden later in Am-
sterdam. Vgl 91

423bis Turnhout, 1684 (LS 23)
Ceel Schepers (z.v. Gerit x Elisabeth Celen) x Jasparyna vanden Brock. De drie kinderen
van zijn broer Thys Schepers (x Anna Gybels+) woonden in "Giel” (= Gierle of Geel ?).
Vgl 382

130



424,

425.

426.

427.

428.

429,

430

431,

Turnhout, 1667 (56: 155v-156; 57: 4v-5)
Willem Willems (broer v. Hubert, Heil en Acl), Ov.?

Turnhout, 1686 (59: 264v-265)
a) Jacomyne Aerts, dienstmeid v. Cornelis Borghmans
b) Andries dAnthonissen, neef v. 425a, Pelt

Weelde, 1618 (50: 91-92)

Heylwich Matheus Claesens x Jan Houben, Npt.

Westerlo, 1597 (11: 210)

Marye Haygen x Mathys Diericx

Wiekevorst, 1623 (50: 357v-358)

Dieryck Didden x Lynen Cleiskens (= Claeskens), K1.-Br.,

Wuustwezel, 1553 (GO : 22-25v)

Marten Michiels, °Ov. ca. 1500, herbergier, woonde in Wuustwezel sedert ca, 1519
Wuustwezel, 1641 (52; 6v)

Cornelis (z.v. Jan Corstens)

Zandhoven, 1667 (56: 127)
Art Willems en drie zonen, Ov.?

G. Brabant

432,

433

434,

435,

436.

437.

438.

439.

440.

441].

442,

443,

Aarschot, 1593 (47: 165)

Dieryck Custermans x Heylwich Strodeckers, Ov. Vgl. 453
Aarschot, 1604 (48: 129v)

Hendryck Willekens x Alit Corstens, ketelaar

Brussel, 1609 (49: 371-v)
Elysabeth Janssen x Merten vander Cammen, Ov. Vgl. 12, 282bis en 464bis

Brussel, 1612 (49: 147r-v)

Adriana Thonis (d.v. Gerardt Thonis) huwde in Brussel in de kapel van O.-L.-V. met
Francis van Gelder op 30.8.1611, Ov.

Brussel, 1624 (51: 9v-10)

Gerardt (Janssens?)

Brussel, 1686 (59: 232v-233)

Jan van Geel x Elisabeth Maes, woonden later in Zundert. Vgl. 286

Diest, 1535 (42: 43)
Gielis (zwager v. Peter Gerits)

Diest, 1547/1564 (43: 144v-145v; 44; 46v)

Jan Venmans alias Naghels (z.v. Jan x Styn) v. Kaulille x Catharyn (d.v. Moers Pelsen v.
St.-Huibrechts-Lille). In 1564 was hun weeskind Lysken 11 jaar

Diest, 1562/1563 (6: 130v; 43: 281; 44: 39)

Frans van Loven x Mechtelt (d.v. Jan Bierkens+ x Lysken Wouters, woonde in Diest),
Kaulille

Diest, 1565/1629 (8: 106; 44: 64, 198v; 45: 3v; 47: 159; 51: 2091-v)

Jan Plass alias Woyten (broer v. Lenaert) en twee zonen Jan en Philip, beestenkoopmar.
Vgl 182

Diest, 1570 (7: 126v; 45: 15-16)

Oeyken Godens alias Baens (wed. v, Mathys Baens)

Diest, 1607 (48: 231r-v)

Anna Maes (d.v. Mary+) x Jan Lhost

131



444,

44,
446.
447.
448,

449,

450.

431.

452,

453,
454,
455,
456.

457.

458.

459.

460.

461.
462.

463.

132

Diest, 1609 (49: 34, 39v)

Acert Rutten (z.v. Dieryck), Kaulille

Jan Rutten (z.v. Heyn x Lies), Kaulille

Diest, 1610 (49: 91v-92)

Lenart Lempkens (z.v. Adriaen), K1.-Br.

Diest, 1610 (49: 64v)

Peter Claes de jonge

Diest, 1636 (51: 411v)

Adriaen Schauvoets x Christina Monen (d.v. Lemmen), K1-Br,

Diest, 1656/1663 (55: 211-213)

Cattalyn vander Haegen x Goessen Creyfen, rademaker. Vgl. 460-461

Erps, 1682 (58: 147-148)

Jacomyn Antonis (d.v. Guylliaem Anthonis x Cattarine Snyders) x Guylliaem Symons
(een halfzuster van Martinus van Kerckhove)

Halle (in "Henegouwen™!?), 1594 (47: 142, 214r-v)

Thomas Maes x Christina Thys Loychs, ketelboeter, *Ov. Hij had twee jaar voordien zijn

bezittingen voor 1.200 Rijnse gulden verkocht aan Hendryck Tielens. Vgl. 357bis. Zie ook
215

Kaggevinne, 1607 (48: 271v)
Heylwich Dycx (d.v. Wilhem Lambrechts Dyex) x Wilboert Snyders, Kaulille

Kortenberg/Erps, 1624 (51; 40r-v, 187v-188)

Elisabeth Noeykens (ook Neukens) (d.v. Godevaert+) x Peter Janssen van Bettenboss,
Npt. Zij woonden in 1629 in Erps.

Langdorp, 1594 (47: 187v)

Hendrick van Wolput x Maria Strodeckers, Ov. Vgl, 432

Langdorp, 1620 (51: 106v)

Symon Goris

Leuven, 1607 (48: 234)
Mayken'(d.v. Jan Goes), Kaulille ?

Leuven, 1607 (48; 253)
Jan Claes van Houthem x Elisabeth (d.v.) Laurens, Ov.?

Leuven, 1609/1611 (49: 46, 112)
Maria Bakelmans, in 1611 wed. v. Simon Beckers. Haar schoonbroer Jan Janssen alias
Dieckmans was van Riel

Leuven, 1618 (50: 117v-118v)

Wilhem Wylthaghen x Elisabeth Goossens(d.v. Jan), kleindochter van Henrick Goessens

v. Ov,

Leuven, 1638 (51: 503v-504)

Margriet Smeets alias Gerits (wed. v. Willem Ghysbrechis), KI1.-Br.

Miskom, a) 1626/1684 (51: 114; LS 23); b) 1656/1663 (55: 211-213)

a) Wouter vander Haghen x Anna Celen (d.v. Aert+). Zuster v. 382, ouders v. 448 en 461,
Anna woonde in 1656 kennelijk in diest

b) Jan Claes x Gertruyt vander Haeghen (d.v. 460a)

Neerlinter, 1663 (55: 211-213)

Lisken vander Haegen x Willem van Laer. Vgl, 448 en 460

Rillaar, 1590 (47: 116)

Aert van Geerthovel, Naaste bloedverwant v, Peter Cronen+

Testelt, 1613 (49: 194)
Jan Audiens x Lyn Daems, Cv.



464.

Tienen, 1555 (43: 105v)
De zuster van Henrick Siraetmans

464bis Tienen, 1620 (48: 152v-153v; 50: 184v-185v)

465.

466.

467.

Gerardt en Dieryck Janss (k.v. Poul Jannis), Ov. Broers v. 12 en 434.In 1605 gaven beiden
volmacht in Overijse. Dieryek woonde in 1609 blijkbaar in Wouw (vgl. 282bis)
Vilvoorde, 1611 (49: 125r-v)

Anna Stappaerts (d.v. Dieryck) x Paulus de Mayer, Ov.?

Zichem, 1595 (47: 2161-v)

Margriet Daems (d.v. Symon) x Adriaen de Cael, Ov.?

Zoutleeuw, 1599 (48; 107r-v)
Anna van Gele (d.v. Bartholomeus van Gele) x Augustyn vande Kerckhove, K1.-Br.

H. Limburg

468.

469,

470.

471.

472.

473.

474,

475.

476.

471,

478.

Beek, 1624 (51; 42)

Barbara Gielens x Thys Brakers, Npt.?

Beringen (op de Buitinge™), 1634 (51: 362v)

Joost Willekens x Jan Janssen alias Willekens

Beringen, 1640 (51: 589v)

Peter Wouters x Heylken (d.v. Wilhem Peltimans+) van Wijchmaal
Beverlo, 1620 (50: 209v)

Peet Scepers x Peter Vrancken, Ov.

Beverlo, 1635 (51: 391r-v)

Henryck Tysmans, Kaulille?

Beverlo, 1641 (52: 6r-v)

Anna Tsanen en haar zwager Andries Symons alias Morssen, Kaulille
Bilzen, 1634/1643 (51: 371r-v; 52: 70v)

Jan Smeets (z.v. Henrick), Npt.

Borgloon, 1646 (52: 188v-189)

Jan Rutten en zoon Lambert (Rickaerts), "K1-Br. Lambert had schulden m.b.L. ketels aan
Dieryck Queynen (vgl. 498) en aan Joost der Ketelslager in Tongeren

Bree, 1566 (44: 113-114)

Hubrecht Sceyffarts, had een neef Reyner in Kaulille

Bree, 1582 (46: 202v e.v.)

Simon Tymniermans

Bree,a) 1598/1622 (11: 242; 50: 283v,325; 51: 130); b) 1627/1633 (51: 144v, 234, 3091-v);
c) 1645 (52: 140v-141)

a) Jan Canten (van Pelt)/Lisken Pincxten (x Jan Canten). Vgl. 478bis

b) Heyn Canten alias Janssen (z.v. Jan)

¢) Maria (d.v. Jan Canten) x Henrick Smeets

478bis. Bree, 1599/1619 (48: 4v; 50:152v)

Giel Pincxren. Vel 478a

478ter. Bree, 1606 (48: 208)

479.

Leys Dycx, overleden in Bree

Bree, 1613 (49: 200)
Dieryck Janen (z.v. Jaen Druckaerts+), Ov.? Vgl. 422

479bis. Bree, 1623/1625 (50: 337v; 51: 72v)

Lemmen Boelaerts x Simona leven (d.v. Adriaen+), Npt.

133



480. Bree, 1625/1636 (51: 61, 412v)
Jan Dingens en zonen Mattheus en Lenaert

481. Bree, 1628 (51: 178v)

Elisabeth Renckens (d.v. Mathys) x Mr. Henrick van Fyghen
482. Bree, 1632 (51: 286)

Michel Tsanen, Kaulille?

483. Bree, 1632 (51: 286, 292)

Maria Paesen
484, Bree, 1640 (51: 581v)
Lyn Didden x Jan Clousmans
485. Bree, 1642 (52: 17)
Henrick Smeets x Maria Fransen
486. Bree (Buiten), 1644 (52; 92)
Henrick Sprieuwers
487. Bree, 1647 (52: 201v)
Paes Paesen
488. Bree, 1678 (57: 242)
. Jan Weuten
489. Bree, 1678 (57: 424r-v)
Joris Dyxs, Kaulille
490. Bree, 1683 (58: 216-218)
Josyn Smets x Hubert Tielemans, Npt.
491. Bree, 1694 (60: 399v-400)
Elisabeth van Dooren (d.v. Ph. van Dooren x Cathlyn inde Straet), Npt.
492, Ellikom, 1643 (52: 54v)
Corst Kerkhoff
493. Haspengouw, 1556 (43: 118)
De vijf kinderen (Jan, Heyl, Lyn, Aclen en Lisken) van Heyl, tante v. Rut Rutten (K.
Br.?), woonden in Haspengouw
494, Hasselt, 1553 (GO: 18-21v)
Tielman Alen, “Ov. ca. 1499, koopman, woonde in Hasselt sedert omstreeks 1514
494bis Hasselt, 1590 (47: 107v-108)
Anthonia Dieryex, dienstbode, Npt.
495. Hasselt, 1619/1620 (50: 152r-v, 208)
Jan Kips x Lisken van Mewen alias Smeets, Npt.?
496. Hasselt, 1621 (50: 240v-241)
Gerardt Swilden
497. Hasselt, 1626 (51: 125)
Jan Oypen

498, Hasselt, 1627 (51: 141v)
Elisabeth Smeets (wed. v. Peter Quynen) en zoon Dieryck Quynen.
Vgl, 475,

499, Hasselt, 1630 (51: 243)
Dierick Kuenen
500. Koersel, 1619 (50: 159r-v)
Jan Smommers en zijn moeder Griet Foets, Npt.

501. Lummen(?), 1604 (48: 123)
[da Moer x Cornelis Meeus, Ov.?

134



502.

503.

504,

505.

506.

507.

508.

509.

Maaseik, 1564/1567 (44: 56v, 126v)

Mr. Jan Loykens, chirurgijn, verkocht zijn bezittingen in Kaulille in 1564

Maaseik, 1591/1597 (47: 128v-132, 220v, 256)

a) Peter Verdonck x Lynen vanden Loe

b) Jacop Stals x Aelken vande Loe

¢) Peter Meys x Lynken vander Loe

Maaseik, 1595 (47: 212)

Thomas Kessels x Josina Loevkens

Maaseik, 1617 (50: 50r-v)

Jan Renckens (oom v. Jan Daems x Lyn Renckens en v. Lambert Truyens x Maria vanden
Loo)

Maaseik, 1636/1642 (51: 420v-421v, 536v-537; 52: 45)

Jacop Andries Stalmans, woonde in ’de Rose” op de markt, Ov. Vgl. 191 en 333
Maaseik, 1668 (56: 217)

Elisabeth Vergeverts x Jacop Matthysen, woonden in Aldeneik, Ov.

Qostham, 1647 (52: 246r-v)

Maria Slechten (d.v. Peter x Margriet Slechten) x Jan Truyens, Ov. Haar zuster Johanna
woonde in Lommel en was gehuwd met Wilhem Rummens

Sint-Truiden, 1618/1620 (50: 105, 211)

Hendrick Lucas (zwager v, Henryck Leen alias inde Straet)

509bis Sint-Truiden, 1618/1651 (50: 103-104v; 53:83v-84v)

510.

511,

512,

513.

514.

315,

VI.
516.

517,

518,

Hendrick Aerts x Maria Fyen alias Henryx (d.v. Henryc x Eltken Didden), Npt. Broer v.
381 en zuster v. 371. In 1651 bleek Hendrick Aerts hertrouwd met Geertruydt Ghysels

Sint-Truiden, 1642 (52: 47v-48)
Peter Praets (z.v. Bartholomeus), Ov.

Stokkem, 1665 (56: 22)

Hester Kelchtermans x Willem Baten
Tessenderlo, 1591 (47: 134r-v)
Elisabeth Truyens x Jan Bogarts, Ov.

Tessenderlo, 1628 (51: 175)
Laurens Orens (z.v. Heylken Geerten alias Deckers), Ov.

Tongeren, 1609/1613 (49: 45r-v, 198)
Joost Celen, K1.-Br.

Tongeren, 1656 (53; 220)
Maria Beckers alias Reyners (d.v. Joorden Beckers) x Peter Reyner Baliens, Kaulille

MILITAIREN (Zie ook 4 en 410)

Lillo, 1589 (47: 139)

Mathys Dieryexs (z.v. Dieryck Tielkens alias Schouffen+ x Ariken), soldaat op het fort
van Lillo

Zandvliet, 1628 (51; 172)

Margriet A erts (v. Pelt) x Gregorius Stevens, soldaat in de kompagnie St.-Jeronimus, kapi-
tein van een vendel Italianen in dienst van de koning in het garnizoen van Zandvliet.
Vel. 410

Stokkem, 1629 (51; 230v-231)

Dionys Brosis v. Overpelt, soldaat in dienst van de Heren Staten van Holland



519

520.

521,

136

Herentals, 1645 (52: 157v-158v)
Gerardt Thyssen (z.v. Oyken), “Npt. Soldaat van de koning van Spanje bij het voetvolk van
kapitein Antonis van Olmen

Lier en Antwerpen, 1643/1650 (52: 48r-v; 53: 44r-v)

Godart vanden Steen, kapitein van een kompagnie infanteriesoldaten van de koning van
Spanje in het garnizoen te Lier (1643).

Govaert vanden Steen, kapitein van een vrije kompagnie in dienst van de Spaanse koning
in het garnizoen te Antwerpen (1650)

Tielerwaard (Gelderland), 1648 (52: 243v-244)

Lambert Janss (Rickaerts)(z.v. Jan Lambrechtsen Rickaerts x Lyn),Ov. Soldaat in het gar-
nizoen van Tielerwaard. Hij was 73 gl. schuldig aan zijn broer Peter, koperslager in
Zaltbommel. Vgl. 43 en 45



Index van persoonsnamen bij
de lijst van emigranten

Abrahams 334

Achepoel, van 400

Adams 286

Adriaens(sen)y* 4, 30, 36, 51, 80, 93, 138,
145, 170, 179, 182, 205, 218, 226, 241,
246, 250, 342,422

Adrichem, van 150

Aelberten 102

Aerts(sen)* 41bis, 42, 48, 138, 185, 195,
270, 346, 381, 393, 410, 425, 509bis, 517

Alarts 34, 88, 140, 147, 240

Alen 494

Andries 119, 396

Anthonis(sen)* 245, 425, 449

Arents 28

Audiens 463

Baens 442

Baeck(en)* 7, 49, 53, 68, 76, 178, 203, 219,
229, 320, 333, 414

Bakelmans 372, 457

Balleber (Ballaker) 260

Baliens 515

Baltus 334

Bartels 17, 24

Bastiaens 56

Baten 511

Beckers 119, 213, 457, 515

Been 184

Beerts 2

Beyvoets 78, 123, 128, 303

Berben 264, 251, 258, 273

Berchum, van 55

Berg(h)mans 321, 350

Bernaerts 253

Berten 288

Bettenbos, van 358, 452

Bies 141

Bierkens 134, 161, 440

Biestermans 249

Bless 81

Bloemen 284

Bloom 284

Boelaerts 479bis

Boer, in de 80

Bo(e)rmans 41

Bogarts 512

Boirmans 85

Bo(o)ll 149, 176

Borgers 119
Borghmans 425

Borne, van 27

Bosch, in de 296
Bossche, op gheenen 291
Bossche, vanden 375
Bosken(s) 83, 97
Bourgondien, van 104
Bousen 344

Bouttry 343

Boxtel, van 238
Brakers 468
Brechmans 166bis
Brique 116

Brock, vanden 423bis
Broeckhoff, van 113
Broeckhuysen, van 261
Bro(e)ckmans, 20, 256
Broickmans 216

Brosis 518

Brugghe, aen gheen 83
Brugmans 83

Bruynen 35, 389
Bruynincx/Bruynkens 357, 360
Buyens 422

Busen 351

Daems 4, 73, 463, 466, 505

Daniels 411

Daris 46, 149, 239, 353, 354

Darmont 347

Degghel 361

Deckers 101, 318, 513

Delamot 371

Denis 236

Derpen 307

Dictis 48, 76, 101, 153, 164bis

Didden 47, 246, 327, 371, 428, 484, 509bis

Dieckmans 457

Dielens 408

Dielisz/Dielissen 196, 208

Dierycx* 83, 116, 159, 186, 198, 208, 225, 278,
280, 307, 366, 381, 427, 494bis, 516

Dievoirden, van 98

Dycx(s)* 120, 230, 451, 478ter, 489

Dingens 480

Ditkens 222, 339

Domiaens 94

Dooren, van 491

137



Dries 155, 171, 215
Driesse, vanden 416
Druckaerts 422, 479
Druemans 335
Dueren, van 265
Duffels 315
Duystarts 223
Duytsen, den 165
Dustertichs 323

Eelen, van 324
Eyghen, van 481
Eyckmans 417
Engelen 421
Engelsmans 10
Ercken 393
Espendonck, van 236
Everarts 222
Evers 51

Everts 420
Exel, van 349

Fagot 364

Fyen 371, 409, 509bis

Fierens 44

Floris 376

Frans 175

Frans(s)en 4, 179, 256, 325, 384, 485

Geel, van 437

Geengroit 182

Geerten 513

Geerthovel, van 462

Gelder, van 435

Gele, van 467

Ghelis(sen)* 27,61, 148, 198, 208, 216,271,
319, 383

Gerardssen 154

Gerdingen, van 28, 413

Gherits(en)* 38bis, 75, 90, 96, 152, 154,
162, 177ter, 192, 196, 226, 352, 438, 459

Geurts 35

Ghysbrechts 459

Ghysels 140, 356, 509bis

Gibels* 212, 236, 325, 386, 423bis

Gielens 468

Gielis 97, 135, 208

Gierkens 285

Gysen 228

Godens 73, 442

Goeywaerts* 38, 144

Goerts 273

Goess* 285, 365, 455

Goesselinex 125

Goessens* 62, 458

138

Goevaerts* 261, 287, 404
Goyens 344

Goirle, van 403
Goris 7, 15, 454
Gorcum, van 234
Goselings 125
Gouwen, vander 373
Grammarts 62
Greyers 221

‘Gridus 14

Grobben 137
Groot, de 39
Gubbels 64, 130, 170
Gudden 326

Guens 93

Guyens 93

Haechten 419

Haegen*, vander 448, 460, 461
Haen, der 407

Haesdoncx 368

Hayghen 260, 427

Hanssen 35

Harings 54

Heggen 236

Heylkes 22

Heynincx 37

(H)elmpt, van 138
Hen(d)rycxs(en)* 4, 18, 26,37, 86,98, 131, 147,

148,156, 161,168, 179, 188, 189, 194,198, 207
214, 224, 230, 235, 241, 268, 278, 509bis

Hengel(en), van 87, 167

Hergevaerts 271

Herincx 54

Hermans 38, 97, 324

Hertogen, *s 200

Hesacker, van 344, 345

Heutz 74

Hilkens 22

Hithert 4

Hoeff, in de 60

Hoeck*, inden/opten 76, 154, 219, 278
Hoel*, van 41bis, 315

Hollen 112, 129, 138, 141, 144, 165, 199, 270

308, 381

Hosten 339

Houben 426
Houthem, van 456
Huben(s) 296bis, 417
Huberts 86

Hubrechts 55, 243, 343
Huets 74, 82

Huyberts 3

Yemandts 132bis

?



leven(s)* 36, 51, 153, 163, 166, 362, 368, 479bis
Ingendael 299

Isack 420

Isercoop 80

Jacops(en)* 29, 73, 96, 108, 118, 131, 151, 174,
210, 262, 298, 306, 422

Janen 479

Jannis 12, 58, 279, 282bis, 377, 464bis

Janss(en)* 8, 11, 14, 16,34, 38,39,43,45, 55,57,
61,80, 83, 88,95, 100, 104, 107, 110, 118, 132,
141, 144, 146,152,154, 159, 162, 171,172,175,
176, 177, 177bis, 180, 199, 202, 204, 211, 225,
226,233,249,257,265,267,281,305,370,375,
379, 399, 405, 434,436,452, 457, 464bis, 469,
478, 521

Jaspar(t)s* 103, 372, 385

Jeuten 133

Joachims 245

Jobs 167

Joosten(s)* 3, 57, 98, 285, 330

Kaa, de 404

Cael, de 466

Cammen, vander 434

Calte(n)* 56, 161, 208, 478

Celen 317, 382, 423bis, 460, 514

Keyser(s), (der) 219, 312

Kelchtermans 511

Kenens 49, 65, 143, 334, 402, 414

Kerkhoff, 492

Kerckhove, (vande) 449, 467

Kessels 504

Ketelaer, der* 251, 340, 382

Ketelbueters 140

Ketelslager, der 475

Kips 495

Claes(ens)* 81,101, 110, 150, 162,177,203, 241,
247,262,275,277,314, 331, 340, 344bis, 348,
380, 426, 428, 446, 456, 460

Cleiskens 428

Clinckers 11

Clinckhamer(s) 260

Clousmans 484

Cluters 3, 24, 164, 257

Knuysen 71, 127, 129

Coi(c)x 29,204,259,265,327,336,355,364,379,
419

Colis, opde 90, 99, 188, 385

Comeheyn 193

Koninck, de 160

Cooman 180

Coppens 55

Cornelis(sen)* 90, 99, 104, 150, 190, 210, 248,
261, 277, 282, 287

Corstens 202, 276, 430, 433

Corstiaens 157

Creyten 335, 448

Cremers 287

Kriebs 327

Cryns 64

Cronen 462

Crucken 364

Cuelemans 378

Cuelens 385

Kuenen 329, 499

Kuer(en) 1, 8, 16, 41bis

Cuylits 385

Cuypers* 60, 88,99, 157,220,235,315,374,
388

Cuyren 41bis

Cu(e)ltkens 385, 400

Custer, der 38

Custermans 391, 432

Laer, van* 356, 372, 461
Lamberts(en)* 13, 40, 80
Lambrechts(en)* 35, 52, 78, 89, 117, 155,

268, 397
Lammersen 255

Lanen 313

Lang(h)ens 40, 326, 330
Laurens 137, 456
Laureten, van 292

Leeyen 406

Leen 84, 109, 142, 160, 509
Leenderts 253

Leendt, van 30, 380
Leydeckers 63

Leyssen 71, 376

Lemmens 13, 26, 249, 296, 332,
Lempkens 117, 397, 445
Lena(e)rts* 85, 146, 155, 171
Lendel, van 6

Lers 54

Leuffenbergen 337
Leukens 70

Lhost 443

Liesken 120

Lievens 79

Lingen, van 241

Liskens 302

Lodoviex 161

Loevkens* 388, 502, 504
Loffenburch 337

Loychs 215, 450

Loyes 410

Loo, vanden* 359, 503, 505
Loomans 6, 113bis, 114

139



Loukens 399

Louwrensen 244

Loven, van 440

Lucas 509

Luls 74, 369

Lumbarts 387

Maes 11, 31, 32, 50, 113bis, 122, 147, 211,
286, 310, 311, 357bis, 378, 437, 443, 450

Mayer, de 465

Martens 137, 162, 185, 197, 248, 301

Mattheus 103, 111

Matthys(sen)* 66, 97, 138, 139, 169, 183,
190, 208, 412, 507,

Meeus(sen) 7, 141, 363, 501

Meys 503

Meyvisch 199

Mesmaecker, der 159

Messe 382

Mewen, van 379, 495

Mewis(sens) 15, 33, 249, 418

Michiels(en) 72, 100, 116, 135, 149, 221, 429

Milleyn 192

Minge, du 246

Moelen, inde 69

Moer 501

Moffert, van 303

Mol, van 55

Molder, der 408
Mommen 361

Mont, du 350

Monten 42, 321, 391, 395
Moonen 19, 237, 238, 447
Moons* 390, 392, 411, 415
Moors(sen)* 151, 174, 473
Muris 27

Nag(h)els 77, 120, 121, 284, 294, 366, 439
Nederpelt 166
Neels 62, 338, 373
Nelens 110

Nelis 337

Neukens 452
Noeykens 452
Noets* 337

Nolens 337
Oerschot, van 399
Offermans 293, 337
Oven 497

Olmen, van 519
Ordies 363

Orens 513

Osch, van 41
Osterwyck, van 242

Paep 304

140

Paesen 483, 487
Paludanus 337
Pastoors 420

Pauls(sen)/Pouwel(sen)* 10, 12, 133, 137, 173,

179, 262, 267, 269, 276, 344bis
Pellens 9, 75, 78, 126
Pelsen 439

Pelt, (van) 28, 30, 116, 121, 146, 158, 162, 172

177bis, 234, 245, 269, 323
Peltmans 470
Penningen, mette 381
Persoons 404
Petermans 260

»

Peter(sen) 18, 22, 35, 54, 99, 102, 104, 108, 116,
156,174,181,184,217,225,234,242,259,272,

205, 392
Pieters(sen) 112, 131, 134, 166bis, 199

Pin(c)xten 75, 116, 123, 126, 127, 478, 478bis

Plass 182, 232, 409, 441
Poelmans 61

Potters 325

Praets 28, 263, 423, 510

Qu(e)ynen 475, 408

Ranson 303

Reymen 120

Reynaers 337

Reyners 515

Renckens 227, 481, 505
Reppels 298

Rickaerts 45, 475, 521
Rycken 14

Rycx 36, 292

Ringens 262

Ringere, de 262
Roelants* 199, 261
Roels 40, 127bis, 199
Roye, van(den) 414
Rolers 220, 328
Rummens 508

Rutten 246, 444, 475, 493

Saenen 18, 58, 104, 174bis, 217, 252, 278
Saint-George, de 349

Zande, vanden 199

Scaecexs 183

Sceyffarts 476

Schas 183

Schauvoets 447

Sc(h)epers 47, 295, 296, 423bis, 471
Schouffen 516

Schuyven 59

Scoenmaekers 298

Scolden 91



Scuermans 158, 322, 323 Thuenen 102

Scumelen 290 Tielen(s) 193, 264, 289, 357bis, 370, 450
Zeghers 228 Tielkens 177, 193, 300, 516

Servaes 56 Tielmans* 128, 228, 490

Syen(s) 66, 190, 412 Tymmermans 157, 367, 477

Simons* 77, 101, 171, 299, 449, 473 Tiskens 29

Slechten 244, 508 Tysmans 109, 472

Sleurs* 368, 415 Truyen(s) 214, 505, 508, 512

Sloos 416 Tsanen 473, 482

Smans 4, 175 ‘Tsionckeren 194

Smeet, der 334

Smeets 201, 334, 398, 401, 459, 474, 478,  UCuy)mans 1, 132bis, 136, 316

485,490, 495, 498 Vaecx 184
Smekens 243 Vaes 254
Smit(s) 206, 239 Va(e)sen 246
Smolders 283, 306, 361, 373, 389, 407 Veer, vander 91
Smombaers 421 Venmans 439
Smommers 61, 91, 94, 423, 500 Verdonck 503
Snyders 301, 449, 451 Verelst 334
Sommeren, van 237 Vergeverts 507
Soumans* 297 Vernaelden 372
Sourdanus 9 Verroten 318
Zouwen 352 Verstraeten 422
Spanjaerts 113 Ververs 304
Sprenckens 263 Vervoirt 237
Sprieuwers 486 Veth 131
Stalmans 11, 191, 333, 337, 506 Vischers 383
Stals 503 Viemincx* 60, 91, 339, 423
Stamheyn 247, 331 Voets 5, 25, 113, 332, 500
Stappa(e)rts 66, 370, 465 Vos 200
Steen, vanden 228, 323, 520 Vrancken 205, 471
Steenselmans 231, 280 Vree, de 91
Stevens 517 Vreysen 217
Stevenssoone 370 Vriendts 283
Stiers 361
StofTels 400 Weuten 187, 488
Straet, inde 212, 275, 491, 509 Wever, den 115
Stractmans 192, 464 Wyermans 8
Strodeckers 193, 432, 453 Wildeman 77
Swaertendael 337 Willekens 433, 469
Swart 57 Willems(en)* 9,21, 84, 92,104, 109, 113bis, 114,
Sweirdts 9 121,124, 134,135,179,274, 276, 309,341,403,
Swilden 226, 496 424, 431
Swusten 106 Wils 109

Wylthagen 458

Teunis 321 Winckens 214
T(h)ewis 347 ‘Win(ne), de(r) 213, 266, 312
Thys(en) 90bis, 184, 519 Winters 181
Thomas 64, 130, 147 Witsbergen 31
Thonis(sen)* 12,97, 113bis, 144,201,214, ~ Wovten 182, 247, 331, 348, 441

227, 341, 378, 435 Wolput, van 453
Thoren, van 191 Wouters(s) 54, 63, 174, 250, 384, 394, 440, 470

* De cijfers verwijzen naar de nummering van de emigraties. Bij de met een * aangeduide
familienamen of patroniemen zijn diverse schrijfwijsvarianten mogelijk.

141



